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Õðçñåóßåò Äéá÷åßñéóçò 
ÅãêáôáóôÜóåùí êáôåõèåßáí 

áðü ôïõò åéäéêïýò
Η ∆ιαχείριση Κτιριακών εγκαταστάσεων είναι από την φύση της µία ολοκληρωµένη 
εφαρµογή υπηρεσιών, βασισµένη σε µία συµπαγή τριπλέτα.
Την Εµπορική ∆ιαχείριση, την Τεχνική ∆ιαχείριση και την ∆ιαχείριση των Υποδοµών 
- που είτε µαζί είτε ξεχωριστά- προάγουν την αξία της ιδιοκτησίας.    

Η εµβέλεια των υπηρεσιών µας ξεκινά από µεµονωµένες υπηρεσίες και καταλήγει σε 
ολοκληρωτική διαχείριση εγκαταστάσεων. 

Ôå÷íéêÝò Õðçñåóßåò (TFM):
 Τεχνικές Λειτουργίες
 Προληπτική συντήρηση 
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 Καθαρισµός Εγκαταστάσεων
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 Υπηρεσίες Παρακολούθησης Κόστους
 Υπηρεσίες Συµβούλου
 Υπηρεσίες ∆ιαχείρισης Συµβάσεων 

Είµαστε στην διάθεσή σας για να σας προσφέρουµε τις υπηρεσίες µας. 

HOCHTIEF FACILITY 
MANAGEMENT Hellas A.E.
∆ιεθνής Αερολιµένας Αθηνών 
Κτίριο 011 
5ο χλµ. Λεωφ. Σπατών–Λούτσας 
190 04 Σπάτα 
Ελλάδα
Τηλέφωνο: +30 210 353-6555
Fax: +30 210 353-7784
Email: info@hochtief-hellas.gr

FACILITY 
MANAGEMENT
HELLAS 

Καλά Χριστούγεννα  

& Καλή χρονιά
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Αγαπητοί Φίλοι,

Μ
ε τους Πανελληνίους Αγώνες στο Κλειστό Ιπποδρό-

μιο του Ολυμπιακού Κέντρου Ιππασίας Μαρκόπου-

λου, ολοκληρώνεται το αγωνιστικό πρόγραμμα του 

αθλήματος μας για το 2011. Οι Αγώνες θα διεξαχθούν σε δύο 

συνεχόμενες εβδομάδες, 2-4 Δεκεμβρίου η Ιππική Δεξιοτε-

χνία και 8-11 Δεκεμβρίου η Υπερπήδηση Εμποδίων.

Φέτος, προσπαθήσαμε να δώσουμε και μία κοινωνική διά-

σταση, πέρα από την αθλητική, στην σημαντική αυτή εθνική 

διοργάνωση, καλώντας φορείς να παρουσιάσουν το έργο 

τους στο πλαίσιο των Αγώνων, με κορυφαίο «Το Εργαστή-

ρι». Ενώ, ανταποκρινόμενοι σε σχετικό ενδιαφέρον, συμπε-

ριλάβαμε στο πρόγραμμα της Ιππικής Δεξιοτεχνίας και αγώ-

νισμα για αθλητές Special Olympics.

Ακόμη, απευθυνθήκαμε σε όλα τα δημοτικά σχολεία, δημό-

σια και ιδιωτικά, της περιοχής προσκαλώντας τους μαθητές 

να επισκεφθούν το Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας και να παρα-

κολουθήσουν οργανωμένα τους Αγώνες, ώστε να γνωρίσουν 

από κοντά ένα από τα μεγαλύτερα ιππικά κέντρα, καθώς και 

ένα από τα θεαματικότερα ολυμπιακά αθλήματα. 

Παράλληλα, οργανώσαμε με τα σχολεία Καλλιτεχνικό Δια-

γωνισμό με θέμα το «Άλογο» και τα έργα των μαθητών θα 

αποτελέσουν μια ομαδική έκθεση στο Κλειστό Ιπποδρόμιο 

κατά την διάρκεια των Αγώνων. Το έπαθλο για τους μαθη-

τές, τα έργα των οποίων θα διακριθούν, είναι δωρεάν μαθή-

ματα στους ιππικούς ομίλους της Ε.Ο.Ι.

Η φετινή διοργάνωση πραγματοποιείται με την συνδρο-

μή των εταιρειών METKA, ΟΠΑΠ, Oriflame, Hertz, Superfast, 

Hochtief, Όμιλος Ιατρικού Αθηνών, Helmi, Gardenland, Stories 

of Life, Playmobile, και Architectonofilia τις οποίες ευχαρι-

στούμε θερμά, καθώς και όλες τις εταιρείες που διέθεσαν 

δώρα για «Το Εργαστήρι». Ευχαριστούμε ακόμη την εταιρεία 

Τεχνοεκδοτική, για την ευγενική χορηγία του παρόντος τεύ-

χους του περιοδικού μας. 

Επίσης, ευχαριστούμε όλους τους Ομίλους που προσέ-

φεραν δωρεάν μαθήματα για τους μαθητές των σχολείων 

και ιδιαίτερα τον Ιππικό Όμιλο Βορείων Προαστίων για την 

διάθεση των αλόγων της σχολής του τα δύο Σαββατοκύρια-

κα των Αγώνων.

Ακόμη, οι Πανελλήνιοι Αγώνες, πραγματοποιούνται φέτος 

χάριν στην εθελοντική προσφορά σχεδόν όλων όσων εργά-

στηκαν για την επιτυχία τους. 

Όσον αφορά την επόμενη χρονιά, η Ομοσπονδία μας ενέ-

κρινε για το 2012 ένα πλήρες και φιλόδοξο πρόγραμμα για 

όλα τα ιππικά αθλήματα που αναπτύσσει και  για την συμμε-

τοχή Εθνικών Ομάδων σε διεθνείς αγώνες στην Ελλάδα και 

στο εξωτερικό. Το πρόγραμμα και οι σχετικές προκηρύξεις 

έχουν σταλεί ήδη σε όλους τους ενδιαφερόμενους και έχουν 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Ε.Ο.Ι.

Το πρόγραμμα αυτό είναι ειδικά σχεδιασμένο με στόχο την 

διατήρηση της δυναμικής ανάπτυξης της αθλητικής ιππασί-

ας και των ιππικών αθλημάτων εν μέσω της μεγάλης κρίσης 

που μαστίζει τη χώρα μας, Για την υλοποίηση αυτού του προ-

γράμματος απαιτείται η συνεργασία και συνδρομή όλων των 

εμπλεκομένων στο χώρο, όπως επιτάσσουν οι τρέχουσες 

δύσκολες συνθήκες. Έτσι το αγωνιστικό αυτό πρόγραμμα 

έχει ειδικά μελετηθεί ώστε, με σωστό οργανωτικό και οικο-

νομικό προγραμματισμό, να μπορεί να υποστηριχθεί εκ των 

έσω από τα μέλη και τους αθλητές της Ε.Ο.Ι., χωρίς η υλο-

ποίησή του να εξαρτάται από τυχόν αβέβαιη και απρόβλε-

πτη σήμερα εξωτερική οικονομική υποστήριξη.

Θα ήθελα με την ευκαιρία να ευχαριστήσω όλους τους 

αθλητές και τους Ομίλους για τη συμμετοχή τους στο πρό-

γραμμα της Ε,Ο.Ι., καθώς και όλους όσους στηρίζουν με 

οποιοδήποτε τρόπο το έργο της Ομοσπονδίας. 
 
 
 
 
 
 

Ισίδωρος Κούβελος 
Πρόεδρος Ελληνικής Ομοσπονδίας Ιππασίας

Το γράμμα του προέδρου
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Πέραν του Διαγωνισμού, η 
Ε.Ο.Ι. προσκάλεσε τους μαθη-
τές και τους εκπαιδευτικούς των 
σχολείων να επισκεφθούν τις ε-

γκαταστάσεις του Ολυμπιακού 
Κέντρου Ιππασίας Μαρκόπου-
λου και να παρακολουθήσουν 
οργανωμένα τους Πανελλήνι-
ους Αγώνες.

Στο πλαίσιο των Αγώνων, τα 
δύο Σαββατοκύριακα, θα υπάρ-
χουν παράλληλες εκδηλώσεις 
με δραστηριότητες για παιδιά, 
όπως παιδότοπος με παιχνίδια, 
διάφορα εργαστήρια, καθώς 
και τα αλογάκια της σχολής 
του Ιππικού Ομίλου Βορείων 
Προαστίων για να κάνουν βόλ-
τα τα παιδιά. 

Με τους Πανελληνίους Αγώνες στο Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας Μαρκόπουλου, ολοκληρώνεται το αγωνιστικό 
πρόγραμμα του 2011 για το άθλημα της Ιππασίας. Οι Αγώνες θα διεξαχθούν στο Κλειστό Ιπποδρόμιο  
στις 2, 3 & 4 Δεκεμβρίου 2011 για το άθλημα της Ιππικής Δεξιοτεχνίας και 8, 9, 10 & 11 Δεκεμβρίου 
2011 για το άθλημα της Υπερπήδησης Εμποδίων.

Υπερπήδηση Εμποδίων 2011  
(8 – 11 Δεκεμβρίου) 

Πέμπτη, 8 Δεκεμβρίου 2011
Ώρα: 10.30	 Κατηγορία Ζ – ύψος 1.05μ.
Ώρα: 13.30	 Κατηγορία Δ - ύψος 1.15μ. 
Ώρα: 16.30	 Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής – ύψος 1.35μ. 

Παρασκευή, 9 Δεκεμβρίου 2011
Ώρα: 10.00	 Κατηγορία Νεολέκτων Ίππων 6 ετών – ύψος 1.20μ. 
Ώρα: 10.30	 Κατηγορία Νεολέκτων Ίππων 7 ετών – ύψος 1.25μ.  
Ώρα: 11.30	 Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
Ώρα: 14.30	 Κατηγορία Γ – ύψος 1.20μ. 

Σάββατο, 10 Δεκεμβρίου 2011
Ώρα: 10.00	 Κατηγορία Παίδων – ύψος 1.15μ. – 1ος γύρος     
Ώρα: 11.30	 Κατηγορία Εφήβων - ύψος 1.35μ. – 1ος γύρος     
Ώρα: 13.00	 Κατηγορία Νέων Ιππέων – ύψος 1.40μ. – 1ος γύρος          
Ώρα: 14.00	 Κατηγορία Ενηλίκων – ύψος 1.45μ. – 1ος γύρος 
Ώρα: 15.30	 Ομαδικό Αγώνισμα Ομίλων – ύψος 1.20μ.
Ώρα: 17:30	 Παιχνίδια χωρίς άλογα
	 Christmas Party !

Κυριακή, 11 Δεκεμβρίου 2011
Ώρα: 10.00	 Κατηγορία Β – ύψος 1.30μ.
Ώρα: 12.30	 Κατηγορία Εφήβων – ύψος 1.35μ. – 2ος τελικός γύρος    
Ώρα: 14.00	 Κατηγορία Νέων Ιππέων – ύψος 1.40μ. – 2ος τελικός γύρος
Ώρα: 15.00	 Κατηγορία Ενηλίκων – ύψος 1.45μ. – 2ος τελικός γύρος
Ώρα: 16.30	 Κατηγορία Παίδων – ύψος 1.15μ. – 2ος τελικός γύρος

Προγράμματα Αγώνων 
Ιππική Δεξιοτεχνία (2 – 4 Δεκεμβρίου)

Παρασκευή 2 Δεκεμβρίου 2011
Ώρα Έναρξης: 11.00
Αγώνισμα Α6
Αγώνισμα Γ2
Αγώνισμα Γ4
Αγώνισμα Δα 

Σάββατο 3 Δεκεμβρίου 2011
Ώρα Έναρξης: 09.00
Αγώνισμα Β6
Αγώνισμα A4 
Αγώνισμα Γ5 Εφήβων
Αγώνισμα Δε Νεαρών Ιππέων 
Αγώνισμα Δβ Ενηλίκων

Κυριακή 4 Δεκεμβρίου 2011
Ώρα Έναρξης: 09.00
Αγώνισμα B9 	
Ειδικό Αγώνισμα Special Olympics
Αγώνισμα Α5 Παίδων 
Αγώνισμα  Εφήβων - Τελικός
Αγώνισμα Νέων Ιππέων - Τελικός
Αγώνισμα Ενηλίκων - Τελικός
Αγώνισμα Α3

Με φιλανθρωπικό χαρα κτήρα

64oι ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ 

Ιόλη Μυτιληναίου, 
Πανελληνιονίκης 
Παίδων 2011

Μόνικα Μαρτίνη, 
Πανελληνιονίκης Εφήβων 2011

Αλέξανδρος Φουρλής, Πανελληνιονίκης 
Ενηλίκων 2011
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Σ
την Ιππική Δεξιοτεχνία 
θα αναδειχθούν εκτός 
από τους Πανελληνιο-

νίκες και τους Νικητές και οι 
Πολυνίκες της χρονιάς στις δι-
άφορες κατηγορίες, ενώ στο 
πρόγραμμα της Ιππικής Δεξιο-
τεχνίας την Κυριακή 4.12.2011, 
μετά από σχετικό ενδιαφέρον, 
εντάχθηκε αγώνισμα για αθλη-
τές Special Olympics.

Στην Υπερπήδηση Εμποδίων 
το ενδιαφέρον συγκεντρώνουν 
τα αγωνίσματα που θα ανα-
δείξουν τους Πανελληνιονίκες 
στις διάφορες ηλικιακές κατη-
γορίες, καθώς και το Ομαδικό 
Αγώνισμα. 

Στους αγώνες αναμένεται να 
λάβουν μέρος ιππείς και αμα-
ζόνες από όλη την Ελλάδα, ε-
νώ η είσοδος θα είναι ελεύθε-
ρη για το κοινό. 

Η Ε.Ο.Ι. θέλοντας να δώσει 
μια κοινωνική διάσταση στη δι-
οργάνωση, αφιέρωσε τους φε-
τινούς Αγώνες στο Ίδρυμα Λί-
λιαν Βουδούρη «Το Εργαστή-
ρι», για άτομα με νοητική στέ-
ρηση. Στο πλαίσιο των Αγώνων 
θα λειτουργήσει bazaar με έρ-
γα και προϊόντα από «Το Εργα-
στήρι», καθώς και λαχειοφόρο 
αγορά προκειμένου να υποστη-
ριχθεί το έργο του Ιδρύματος 
και ειδικότερα ο Ξενώνας του 

με τη δημιουργία ενός ακόμη 
σπιτιού. Περισσότερες πλη-
ροφορίες μπορείτε να βρεί-
τε στην ιστοσελίδα του: www.
ergastiri.gr

Ακόμη, η Ε.Ο.Ι. θα δώσει τη 
δυνατότητα συμμετοχής με ενη-
μερωτικά περίπτερα σε όλες τις 
οργανώσεις που αφορούν στην 
προστασία του αλόγου και την 
θεραπευτική ιππασία.

Επίσης, η Ε.Ο.Ι., στην προ-
σπάθειά της να φέρει κοντά στο 
άθλημα και τους Ιππικούς Ομί-
λους της, νέους φίλους, προ-
κήρυξε έναν «Καλλιτεχνικό Δι-
αγωνισμό» με θέμα το «Άλο-
γο», για όλα τα Δημοτικά Σχο-

λεία της Περιοχής (όλα σχεδόν 
τα ιδιωτικά της Αττικής καθώς 
και τα δημόσια Μαρκόπουλου 
& Πόρτο Ράφτη). 

Τα έργα των μαθητών θα ε-
κτεθούν στους χώρους του Κλει-
στού Ιπποδρομίου κατά την δι-
άρκεια των Αγώνων και το έπα-
θλο για τα ωραιότερα 
έργα θα είναι δωρεάν 
μαθήματα ιππασίας για 
τους μαθητές των σχο-
λείων σε Ιππικούς Ομί-
λους – μέλη της Ε.Ο.Ι., 
ενώ ειδικό αναμνηστικό 
έπαθλο θα δοθεί στο 
Σχολείο με το ωραιό-
τερο έργο.
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Κατηγορία Παίδων
Έτος Ίππος Ιππέας Όμιλος
1992 Melody Λήδα Μιχαλοπούλου Ι.Ο.Δ
1993 Anything For You Μαργαρίτα Δενδρινού ΙΠ.Ο.Α
1994 Farassi Totto Μανώλης Σαχλός Ι.Ο.Τ
1995 Cool Choise Μελίζα Γαλατσινού Ι.Ο.Β
1996 Panthir Ζωή Κοσμίδου Κ.Ε.Ι.Θ
1997 Gladstone Δημήτρης Πασχαλίδης Ι.ΚΕ.Μ
1998 Calife Farmer Δανάη Γαβριήλογλου Α.Ι.Ο.Ε
1999 Toy Αναστασία Χαριτίδου Ι.Ο.Φ
2000 Favar Δώρα Γιδαράκου ΕΘ.Ι.Ο.Τ
2001 Sortilege Κωνσταντίνος Πουλάκος Α.Ι.Ο.Ε
2002 Sortilege Κωνσταντίνος Πουλάκος Α.Ι.Ο.Ε
2003 Sony Boy Αθανασία Τσιγαρά Ι.Ο.Μ.
2004 Graham Ιωάννα Φέσσα A.O.I.B
2005 Janus Χριστιάνα Θεοφανοπούλου Ε.Ι.Ο
2006 Prolousa Χριστίνα Καβαλιεράτου Ι.Ο.ΘΡΑΚ
2007 Campari Εμμανουέλλα Ερρέρα I.O.B.E
2008 Neksia Δημήτρης Μπάσδρας Ι.Ο.ΠΙ
2009 Bright Spark Λαουρα Μαρτίνη I.O.A.
2010 Cameron Ιόλη Μυτιληναίου I.A.O.Φ.

Κατηγορία Ενηλίκων 
Έτος Ίππος Ιππέας Όμιλος
2005 Dynastie Τζοάννα Γεωργοπούλου Ι.Ο.Β
2006 Hamlet Κατερίνα Λω Ι.Ο.Β
2007 Cosmote Hitrol Ελένη Μυράτ Ε.Ι.Ο
2008 - - -
2009 Sir Eon Κατερίνα Λω Ι.Ο.Β.
2010 Indy Ελένη Μυράτ E.I.O.

Κατηγορία Νέων Ιππέων
Έτος Ίππος Ιππέας Όμιλος
2008 Wandago 14 Χαρά Πουλή I.O.BO.Π
2009 - - -
2010 Dynastie Κέλλη Σκλαβούνου I.O.B.

Κατηγορία Εφήβων
Έτος Ίππος Ιππέας Όμιλος
2005 Marco Polo Αλεξάνδρα Αλεξοπούλου Α.Ο.Ι
2006 Davidoff S Αναστασία Βερούτη Ι.Ο.Β
2007 Marco Polo Αλεξάνδρα Αλεξοπούλου Ι.Ο.ΒΟ.Π
2008 Dynastie Κέλλη Σκλαβούνου Ι.O.Β
2009 Dynastie Κέλλη Σκλαβούνου Ι.Ο.Β.
2010 Red Diamond Αμαρυλλίς Γουλανδρή E.I.O.

Κατηγορία Παίδων
Έτος Ίππος Ιππέας Όμιλος
2005 Jantor Interpid Έλενα Πιτούλη Ι.Ο.Β
2006 Fricco Enshoj Ρέα Καπετάνου Ι.Ο.ΒΟ.Π
2007 Fricco Enshoj Ρέα Καπετάνου Ι.Ο.Β
2008 Balans Λάουρα Μαρτίνη Ι.Ο.Α
2009 Dansk Αλεξάνδρα Ταχιάτη Ε.Ι.Ο.
2010 Cassian 006 Φανούλα Σταφυλοπάτη E.I.O.

64oι ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ 

Κατηγορία Ενηλίκων
Έτος Ίππος Ιππέας Όμιλος
1992 Red Flamigo Ελένη Δρακάτου Ι.Ο.Β.
1993 Home Run Ιωάννης Σερπιέρης Ε.Ι.Ο.
1994 Legend Χάρης Τσόχας Α.Ο.Ι.
1995 Brown Duchess Αντώνης Πετρής Α.Ο.Ι.
1996 Akrobaat Πάρις Κουτσογιάννης Ι.Ο.Τ.
1997 Englegeberta Μαρίνα Μαρινοπούλου Ι.Ο.Α.
1998 Elenberg Σταύρος Γεωργόπουλος Ι.Ο.Β.
1999 Berlengo Στέλιος Κοντέλος Ι.Ο.ΒΟ.Π.
2000 Indiana Hannah Μυτιληναίου Ι.Ο.Α.
2001 Lucky’s Hannah Μυτιληναίου Ι.Α.Ο.Φ.
2002 Katinka H Hannah Μυτιληναίου Ι.Α.Ο.Φ.
2003 Perle Ελίνα Δενδρινού ΙΠ.Ο.Α.
2004 Choctaw Παναγιώτης Περίτζαλης Ι.Ο.ΠΑΝ.
2005 Tabora vh Kapelhof Αλέξανδρος Φουρλής Ε.Ι.Ο.
2006 Marlon Hannah Μυτιληναίου Ι.Α.Ο.Φ.
2007 Riandra Αλέξανδρος Φουρλής Ι.Ο.ΘΡΑΚ
2008 Icar de la Lande Zdenek Stastny Α.I.Ο.Β.
2009 Rarcona Hannah Μυτιληναίου I.AO.Φ.
2010 Capuccino Z Αλέξανδρος Φουρλής I.O.ΘΡΑΚ.

Κατηγορία Νέων Ιππέων
Έτος Ίππος Ιππέας Όμιλος
2003 Luis Γιάννης Σκανδάλης ΙΠ.Ο.Α.
2004 Flamme D’ Aunis Στεφανία Παπαδημητρίου Ε.Ι.Ο.
2005 Flamme D’ Aunis Στεφανία Παπαδημητρίου Ε.Ι.Ο.
2006 Flamme D’ Aunis Στεφανία Παπαδημητρίου Ε.Ι.Ο.
2007 Liberto de Safray Κωνσταντίνος Ασημάκης Ε.Ι.Ο.
2008 Anloka Φίλιππος Χάγερ I.O.A.
2009 Vieanne Κρίτων Ζαφειρόπουλος I.O.T.
2010 Coralie 7 Ευθύμης Κρεμιώτης Ι.Ο.Μ.

Κατηγορία Εφήβων
Έτος Ίππος Ιππέας Όμιλος
1992 Feodora Αλέξανδρος Γεωργίου Ι.Ο.Β
1993 Feodora Αλέξανδρος Γεωργίου Ι.Ο.Β
1994 Δρόμων Ελίνα Δενδρινού Ε.Ι.Ο
1995 Shelman Innsfree Μυρτώ Ηλιάδη-Κούτσικου Ι.Ο.Α
1996 Bilbo Boy Μυρτώ Ηλιάδη-Κούτσικου Ι.Ο.Α
1997 Vancouver Τατιάνα Γεωργίου Ε.Ι.Ο
1998 Viking De Brayeles Γιάννης Χριστοδουλόπουλος Ι.Ο.Β
1999 Norman Wells Γιάννης Χριστοδουλόπουλος Ι.Ο.Β
2000 Cellway Gold Ίλια Κουράκη Ι.Ο.Β
2001 Cellway Gold Ίλια Κουράκη Ι.Ο.Β
2002 Lincon Στεφανία Παπαδημητρίου Ε.Ι.Ο
2003 Tilaro Massimiliano Mascolo Ι.Ο.Τ
2004 Lapallo Χριστίνα Μαυροφρύδη Ι.Ο.ΠΑΝ
2005 Ilodiena Αρίων Αλέξιος Πέππας Ε.Ι.
2006 Anloka Φίλιππος Χάγερ Ι.Ο.Α
2007 Aylin Μόνικα Μαρτίνη Ι.Ο.Α
2008 Kricket du Hequet Ζέτα Φούντα I.O.MS.
2009 Puma Girl Αλεξάνδρα Παράσχη Ι.Ο.Μ.
2010 Clelopatra Μόνικα Μαρτίνη I.O.M.

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΝΙΚΕΣ
ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗΣ ΕΜΠΟΔΙΩΝ
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Αμαρυλλίς 
Γουλανδρή, 
Πανελληνιονίκης 
Εφήβων 2010

Ευθύμης 
Κρεμιώτης, 
Πανελληνιονίκης 
Νέων Ιππέων, 
2010

Κρίτων 
Ζαφειρόπουλος, 
Πανελληνιονίκης 
Νέων Ιππέων, 
2009

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΝΙΚΕΣ
ΙΠΠΙΚΗΣ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ

Κατερίνα Λω, 
Πανελληνιονίκης 
Ιππικής 
Δεξιοτεχνίας 
Ενηλίκων 2009
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64oι ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΕΣ ΙΠΠΙΚΗΣ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΠΟΛΥΝΙΚΩΝ 

(METΑ ΤΟΝ 9ο ΑΓΩΝΑ)

10 ο Λόγος της Ε.Ο.Ι.

Α. Αλεξοπούλου
Κ. Τζωρτζάκη

Αγώνισμα Inter I
1. Κ. Λω 	 Sir Eon 	 ΙΟΒ 	 41β.
2. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ	 38β.
3. Ε. Μυράτ 	 Indy 	 ΕΙΟ 	 22β.

Αγώνισμα Νέων Ιππέων
1. Α. Βερούτη	 Davidoff 	 ΙΟΒ 	 39β.
2. Α. Αλεξοπούλου 	 Marco Polo 	 ΙΟΔ 	 35β.
3. Ε. Κούπενου 	 Ihor 	 ΑΚΙΒ 	 22β.

Αγώνισμα Γ5 Εφήβων
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 006 	 ΕΙΟ 	 45β.
2. Φ. Γεωργίτσου 	 Kolliante 	 ΙΟΒ 	 38β.
3. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΕΙΟ 	 30β.
4. Η. Σταυρογιάννη 	 Wendy 	 ΙΟΔ 	 16β.
5. Φ. Γεωργίτσου 	 Cogito 	 ΙΟΒ 	 14β.

Αγώνισμα Β9
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 006 	 ΕΙΟ 	 53β.
2. Β. Καβαλιεράτου 	 Torino 	 ΙΟΒ 	 21β.
3. Ε. Τουμπακάρη 	 Cosmote Solon Hit 	 ΕΙΟ 	 20β.
4. Α. Ταχιάτη 	 Wandango 14 	 ΕΙΟ 	 17β.
5. B. Νομικού 	 Woodoo 6 	 ΕΙΟ 	 14β.
6. Ε. Παναγιωτοπούλου 	 Udo 	 ΙΟΒ 	 11β.

Αγώνισμα Β6
1. Ε. Τουμπακάρη 	 Cosmote Solon Hit 	 ΕΙΟ 	 36β.
2. Β. Καβαλιεράτου 	 Torino 	 ΙΟΒ 	 34β.
3. Α. Γουλανδρή 	 Hang on Sloopy 	 EIO 	 31β.
4. B. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ	 15β.
5. Φ. Ξανθοπούλου 	 Rhodolit 	 ΙΟΒ 	 10,5β.
6. Α. Βασιλακόπουλος 	 Dynastie 	 ΙΟΒ 	 8b.
7. B. Νομικού 	 Woodoo 6 	 ΕΙΟ 	 8β.

Αγώνισμα Α5 Παίδων
1. Κ. Τζωρτζάκη 	Ombos Yamma Yamma Man 	ΕΙΟ 	 28β.
2. N. Ravini	 Atra Utopia 	 ΙΟΒ 	 27,5β.
3. B. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 	 22β.
4. Κ. Τζωρτζάκη 	 Warnica Steam 	 ΕΙΟ 	 11,5β.
5. Ε. Σερεμέτα 	 Graffiti 65 	 ΑΚΙΒ 	 13.5β.
6. Μ. Καλύβα 	 Sniper 2 	 ΕΙΟ 	 12β.

Αγώνισμα Α3
1. Α. Τσαμάνδουρα 	 Poetics Simon 	 ΙΟΒ 	 48,5β.
2. A. Ripolin 	 Excalibur 	 ΑΙΟΒ 	 30β.
3. B. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 	 18β.
4. N. Ravini 	 Atra Utopia	 ΙΟΒ 	 12β.
5. Κ. Τζωρτζάκη 	 Warnica Steam 	 ΕΙΟ 	 11,5β.
6. N. Ravini 	 Guiness 32 	 IOB 	 11β.

Έπαθλο Ξενοφών
1. ΕΙΟ 			   764β.
2. ΙΟΒ 			   735β.
3. ΙΟΔ 			   168β.
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Αγωνιστικό Πρόγραμμα 2012

Το Οικονομικό Π  ροσάρτημα 2012
Β. Εθνικές Ομάδες

Ευρωπαϊκά Πρωταθλήματα:
Για τις Εθνικές Ομάδες (ή για τις εγκεκρι-
μένες από την Ε.Ο.Ι. ατοµικές συµµετο-
χές) που θα συμμετάσχουν σε  Ευρωπα-
ϊκά  πρωταθλήµατα, η Ε.Ο.Ι. καλύπτει τα 
έξοδα συµµετοχής στον Αγώνα (entry fee), 
Αρχηγού Ομάδας και Κτηνίατρου.
Βαλκανικά Πρωταθλήματα:
Για τις Εθνικές Ομάδες (όχι τα ατομικά) 
που θα συμμετάσχουν στα Βαλκανικά 
Πρωταθλήματα η Ε.Ο.Ι. καλύπτει τα έξο-
δα συμμετοχής στον Αγώνα (entry fee) 
και κτηνίατρο.

Γ. Οδοιπορικά για Κριτές  
και Επόπτες

Κριτές: Καταβολή οδοιπορικών στους 
κριτές ύψους 20 € την ημέρα.
Επόπτες: Καταβολή οδοιπορικών  σε  ε-
πόπτες ύψους 20 € την ημέρα.

Δ. Συνδροµές, τέλη και 
παράβολα της Ε.Ο.Ι.

Σωματεία:
Η ετήσια συνδρομή των σωματείων μελών 
προς την Ε.Ο.Ι είναι 200 €. Τα σωματεία 
για να συμμετέχουν στις Γενικές  Συνε-
λεύσεις της και να επιχορηγούνται µε  ο-
ποιαδήποτε μορφή, πρέπει να έχουν κα-
ταβάλει την τρέχουσα ετήσια συνδρομή 
τους, καθώς και τυχόν οφειλόμενες συν-
δρομές τους από το 2007 (στο ύψος που 
ίσχυαν), έως την ημερομηνία και ώρα έ-
ναρξης της Γενικής Συνέλευσης, στην ο-
ποία θα συμμετέχουν.
Αθλητές & Ίπποι:
Για τη συμμετοχή ιππέων και ίππων σε δι-
εθνείς αγώνες καταβάλλονται οι εξής ε-
τήσιες συνδρομές: 
100 € για international license,
10 € για εγγραφή αθλητή στο μητρώο 
της FEI
10 € για εγγραφή κάθε ίππου στο μη-
τρώο της FEI
Για την συμμετοχή αθλητών και ίππων σε 
εθνικές αγωνιστικές εκδηλώσεις κατα-
βάλλεται ετήσια συνδρομή αθλητών και 
αθλητικών ίππων ως εξής:
Όλοι οι αθλητές και οι αθλητικοί ίπποι που 
συμμετέχουν σε επίσημες αγωνιστικές εκ-
δηλώσεις της Ε.Ο.Ι. στα αθλήματα της υ-
περπήδησης εμποδίων και της ιππικής δε-

ξιοτεχνίας καταβάλλουν ετήσια συνδροµή 
που ορίζεται στο ποσό των 70 € για κάθε 
αθλητή και 30 € για κάθε ίππο. Επίσης ό-
λοι οι αθλητές και οι αθλητικοί ίπποι που  
συµµετέχουν σε επίσηµες αγωνιστικές 
εκδηλώσεις της Ε.Ο.Ι. στα αναπτυσσό-
μενα αθλήματα της ιππικής αντοχής και 
της αμαξοδήγησης, που αυτοχρηματοδο-
τούνται σε μεγάλο βαθμό, καταβάλλουν 
ετήσια συνδροµή ως εξής :
Ιππική Αντοχή: 10 € για κάθε αθλητή και 
10 € για κάθε ίππο
Αμαξοδήγηση: 30 € για κάθε αθλητή και 
20 € για κάθε ίππο
Σκοπός της ετήσιας συνδρομής ίππων & 
ιππέων είναι η κάλυψη των εξόδων αγώ-
νων και τήρησης µητρώου αγώνων της 
Ε.Ο.Ι. Η καταβολή της ετήσιας συνδροµής, 
που θα γίνεται για όλους μέσω των ιππι-
κων σωματείων τους, αποτελεί προϋπό-
θεση  για τη δήλωση και συμμετοχή  του 
κάθε ιππέα και ίππου σε αγωνιστική εκδή-
λωση του τρέχοντος έτους, ενώ για τους  
υποψηφίους για την Άδεια Ικανότητος Α-
θλητού το δικαίωµα συµµετοχής ορίζεται 
στο ποσόν των 100 €.
Το τέλος μεταγραφής αθλητή από ένα 
σωµατείο σε άλλο ορίζεται στο ποσόν των  
100 €. Η καταβολή του τέλους πριν ή µαζί 
µε την αίτηση αποτελεί προϋπόθεση εγκυ-
ρότητας της αίτησης μεταγραφής.
Το παράβολο για την κατάθεση ενστάσε-
ων σε εθνική αγωνιστική εκδήλωση ορίζε-
ται στο ποσόν των 50 €, η καταβολή του 
οποίου αποτελεί προϋπόθεση για την ε-
ξέταση της ένστασης.

Διαβατήρια ίππων:
Το παράβολο έκδοσης εθνικού διαβατη-
ρίου ορίζεται σε 70 €.
Το παράβολο ανανέωσης εθνικού διαβα-
τηρίου ορίζεται σε 20 €.
Το παράβολο έκδοσης ή ανανέωσης	διε-
θνού διαβατηρίου ορίζεται σε 200 € (τα 
175 CHF καταβάλλονται στην FEI).
Το παράβολο αλλαγής του ονόµατος ίπ-
που ή ιδιοκτήτη ίππου στο Μητρώο της 
Ε.Ο.Ι ορίζεται σε 50 € για κάθε επιµέ-
ρους αλλαγή.
Το παράβολο προσθήκης ή αλλαγής ο-
νόµατος εµπορικού χορηγού σε εθνικό 
διαβατήριο ορίζεται σε 200 €.
Για την αλλαγή ή προσθήκη ονόµατος ή  
χορηγού σε διεθνές διαβατήριο ισχύει ό-
τι ορίζεται και τιµολογείται από την F.E.I. 
σε CHF (Ελβετικά φράγκα) και µετατρέ-
πεται, µε όλα τα έξοδα τράπεζας και τις 
διεκπεραιώσεις της Ε.Ο.Ι, σε €.

Η 
Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας 
ενέκρινε για το 2012 ένα πλήρες 
και φιλόδοξο πρόγραμμα για όλα 

τα ιππικά αθλήματα που αναπτύσσει και  
για την συμμετοχή Εθνικών Ομάδων σε 
διεθνείς αγώνες στην Ελλάδα και στο Ε-
ξωτερικό. Το πρόγραμμα αυτό είναι ειδι-
κά σχεδιασμένο με στόχο την διατήρηση 
της δυναμικής ανάπτυξης της αθλητικής 
ιππασίας και των ιππικών αθλημάτων εν 
μέσω της μεγάλης κρίσης που μαστίζει τη 
χώρα μας, Για την υλοποίηση αυτού του 
προγράμματος απαιτείται η συνεργασία 
και συνδρομή όλων των εμπλεκομένων 
στο χώρο, όπως επιτάσσουν οι τρέχου-
σες δύσκολες συνθήκες. Έτσι το αγωνι-
στικό αυτό πρόγραμμα έχει ειδικά μελε-
τηθεί ώστε, με σωστό οργανωτικό και οι-
κονομικό προγραμματισμό, να μπορεί να 
υποστηριχθεί εκ των έσω από τα μέλη και 
του αθλητές της Ε.Ο.Ι., χωρίς η υλοποίησή 
του να εξαρτάται από τυχόν αβέβαιη και 
απρόβλεπτη σήμερα εξωτερική οικονομική 
υποστήριξη. Σύμφωνα με τον αγωνιστικό 
οικονομικό προϋπολογισμό που ενέκρινε 
η Ε.Ο.Ι. για το 2012, το παρόν Οικονομι-
κό Προσάρτημα, λαμβάνοντας υπόψη ό-
λες τις φορολογικές  και νομικές παρα-
μέτρους που  επηρεάζουν  την  Ε.Ο.Ι.,  τα 
σωµατεία µέλη  της, τους αθλητές, τους 
ιδιοκτήτες ίππων και τα µέλη των σωµα-
τείων, καθώς και τη διοργάνωση των α-
γωνιστικών εκδηλώσεων υπό την αιγίδα 
της, ενσωματώνει όλες τις απαραίτητες 
προβλέψεις για την υποστήριξη του  ανα-
κοινωθέντος  αγωνιστικού προγράμματος 
και στόχων, αλλά και των ενεργειών υπο-
δοµής και ανάπτυξης των ιππικών αθλη-
μάτων, µε τον κατά το δυνατόν καλύτερο, 
οικονομικότερο και ασφαλέστερο τρόπο 
για τους εμπλεκόμενους.

Α. ∆ιοργάνωση Αγωνιστικών 
Εκδηλώσεων 

Υπερπήδησης Εµποδίων, Ιππικής ∆εξιο-
τεχνίας, Ιππικής Αντοχής και Αμαξοδήγη-
σης Εθνικοί αγώνες Υπερπήδησης Εμπο-
δίων, Ιππικής Δεξιοτεχνίας, Ιππικής Αντο-
χής και Αμαξοδήγησης.
Στους Αγώνες Ανάπτυξης η Ε.Ο.Ι. καλύ-
πτει τη δαπάνη για Χρονομέτρη, Αποτε-
λέσματα και Ιατρό Αγώνων. Γραμματεία, 
Πεταλωτής, Κτηνίατρος και Σχεδιαστής 

είναι ευθύνη και δαπάνη του διοργανω-
τή ομίλου.
Στους Αγώνες Ιππικής Δεξιοτεχνίας η Ε.Ο.Ι. 
καλύπτει τη δαπάνη για Γραµµατεία, Απο-
τελέσµατα και Ιατρό Αγώνων. Ο πεταλω-
τής και κτηνίατρος αγώνων είναι ευθύνη 
και δαπάνη του διοργανωτή ομίλου.
Στους  Αγώνες Ιππικής Αντοχής & Αμα-
ξοδήγησης τα έξοδα των αγώνων καλύ-
πτονται από τις συμμετοχές.
Στους Αγώνες  Πρωταθλήματος και Πα-
νελληνίους Υπερπήδησης Εμποδίων η 
Ε.Ο.Ι. καλύπτει: Σχεδιαστή ∆ιαδροµών, 
Βοηθό Σχεδιαστή, Χρονοµέτρη, Αποτε-
λέσµατα, Γραµµατεία, Οικονοµικά, Γρα-
φείο  Τύπου, Internet, Κτηνίατρο Αγώνων, 
Πεταλωτή και Ιατρό Αγώνων.
Η επιχορήγηση σωματείων για διοργά-
νωση εθνικών αγωνιστικών εκδηλώσε-
ων έχει ως εξής:
α) αγώνας 1 ημέρας	 1.000€
β) αγώνας 2 ημερών	 1.500€
γ) αγώνας 3 ημερών	 2.000€
δ) Πρωτάθλημα – Πανελλήνιοι (αν γίνουν 
σε σωματείο) 4.000€
Σε περίπτωση αναβολής του αγώνα λόγω 
καιρικών συνθηκών ή απρόβλεπτου άλλου 
παράγοντα θα καταβάλλεται το 50% της 
αντίστοιχης επιχορήγησης.
Σε περίπτωση μεταφοράς, του αγώνα σε 
άλλη εγκατάσταση, το ποσό της επιχορή-
γησης θα καταβάλλεται στον νέο διοργα-
νωτή που αναλαμβάνει την διοργάνωση.
Σε περίπτωση αναβολής και μεταφοράς 
μέρους του αγώνα, εξαιτίας των ανωτέ-
ρω, σε άλλη εγκατάσταση, το ποσό της 
επιχορήγησης θα μοιραστεί αναλογικά 
μεταξύ των διοργανωτών.

Έξοδα αγώνα - δικαιώµατα 
συµµετοχής - έπαθλα

Σκοπός της είσπραξης δικαιωμάτων  
συµµετοχής είναι η κάλυψη των εξόδων  
διοργάνωσης της εκάστοτε αγωνιστικής 
εκδήλωσης, καθώς και των αµοιβών των  
εργαζοµένων σε αυτή και τυχόν επάθλων.  
Το ύψος των δικαιωµάτων συµµετοχής 
και των επάθλων ορίζονται στην ειδική 
προκήρυξη της κάθε αγωνιστικής εκδή-
λωσης. Για την καλύτερη και νόμιμη ρύθ-
μιση των οικονομικών θεμάτων (δικαιώ-
ματα συμμετοχής, έξοδα, έπαθλα κλπ), η 
Ε.Ο.Ι. αναλαμβάνει την είσπραξη των δι-

καιωμάτων συμμετοχής σε εθνικές αγω-
νιστικές εκδηλώσεις µέσω της γραµµα-
τείας των αγώνων και την καταβολή των 
επάθλων. Μέχρι 1 εβδομάδα μετά την α-
γωνιστική εκδήλωση το λογιστήριο της 
Ε.Ο.Ι. θα καταβάλλει τα έπαθλα στους 
δικαιούχους, αφού γίνει παρακράτηση 
του νόμιμου φόρου και του χαρτοσήµου 
(η οποία βάσει νόµου ισχύει για πάσης 
φύσεως έπαθλα-πριµ-επιβραβεύσεις-
οδοιπορικά κλπ).  Προϋπόθεση για την 
λειτουργία  αυτού  του συστήµατος, είναι 
η γνωστοποίηση  στην Ε.Ο.Ι του Α.Φ.Μ 
και της ∆.Ο.Υ του  κάθε ιππέα, καθώς και 
του αριθµού λογαριασµού – IBAN στην 
τράπεζα Alpha Bank, η οποία θα πρέπει 
να έχει γίνει πριν από τη συµµετοχή του 
αθλητή στην αγωνιστική εκδήλωση. Η 
Κατηγορία Παίδων εξαιρείται της υπο-
χρέωσης καταβολής δικαιώματος συμ-
μετοχής και κατά συνέπεια απόδοσης 
χρηµατικών επάθλων.

Ιδιωτικοί αγώνες Grand Prix

Μετά από αίτηση, η Ε.Ο.Ι. αναλαμβάνει 
κατόπιν συμφωνίας να παρέχει στους δι-
οργανωτές ιδιωτικών αγώνων grand prix 
υπηρεσίες γραμματείας, αποτελεσμάτων, 
διαχείρισης οικονομικών αγώνα, διαδι-
κτύου, χρονομέτρη καθώς και εξοπλισμό 
και αναλώσιμα υλικά, προσφέροντας έ-
τσι στους διοργανωτές αυτών των αγώ-
νων τη δυνατότητα κάλυψης όλων αυ-
τών των αναγκών του αγώνα τους (που 
διαφορετικά θα έπρεπε να φροντίσουν 
µε δική τους ευθύνη) µε τρόπο εγκυρό-
τερο, οικονοµικότερο και ασφαλέστερο 
για τον διατιθέμενο εξοπλισμό. Η συν-
δρομή του διοργανωτή προς την Ε.Ο.Ι. 
για την κάλυψη του κόστους αυτών των 
υπηρεσιών θα είναι ανάλογη της συμ-
φωνίας για όλες ή μέρος από τις παρα-
πάνω προσφερόμενες υπηρεσίες. Τυχόν 
επιπλέον  κόστος μετάβασης, διαµονής 
ή άλλων εξόδων του προσωπικού είναι 
ευθύνη του διοργανωτή.
Όλα τα θέματα που αφορούν τα έξοδα 
αγώνα (εκτός όσων προβλέπονται στην 
παράγραφο 2.1), τα δικαιώµατα συµµε-
τοχής και τα έπαθλα αποτελούν αποκλει-
στική ευθύνη του διοργανωτή του ιδιω-
τικού αγώνα.

Τα ανωτέρω ποσά θα πρέπει να 
καταβάλλονται εγκαίρως στο λογα-
ριασµό της Ε.Ο.Ι στην Alpha Bank 
269 002002 000438 για καταθέ-
σεις εσωτερικού και για καταθέ-
σεις εξωτερικού Alpha Bank IBAN 
GR19 0140 2690 2690 0200 2000 
438 - BIC(SWIFT) CRBAGRAAXXX, 
µε την αναγραφή του ονόµατος 
του αθλητή και/ή ίππου στην κα-
τάθεση. Στις άνω περιπτώσεις, ό-
που  απαιτείται εκ του νόµου, η α-
πόδειξη θα αποστέλλεται από το 
λογιστήριο της Ε.Ο.Ι στον ενδια-
φερόμενο.
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   ΕΟΙ - ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟ   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2012
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΗΜΕΡΑ

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ Yπερπήδηση Εμποδίων 
(ΥΕ) Ιππική Δεξιοτεχνία (ΙΔ) Άδεια Ικανότητας 

Αθλητή (ΑΙΑ)
ΤΟΠΟΣ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΑΓΩΝΕΣ ΑΜΑΞΟ∆ΗΓΗΣΗΣ 
& ΙΠΠΙΚΗΣ ΑΝΤΟΧΗΣ

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 01 Ιαν ΚΥΡ
07 Ιαν ΣΑΒ

Σεμινάριο ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ ΟΚΙΜ 
08 Ιαν ΚΥΡ

12 Ιαν ΠΕΜ

Σεμινάριο Προπονητών FEI Level I ΟΚΙΜ 
13 Ιαν ΠΑΡ
14 Ιαν ΣΑΒ
15 Ιαν ΚΥΡ
14 Ιαν ΣΑΒ ΝΠ1 …
15 Ιαν ΚΥΡ ΑΙΑ Πελοποννήσου 

18 Ιαν ΤΕΤ

Σεμινάριο Προπονητών FEI Level IΙ ΟΚΙΜ 
19 Ιαν ΠΕΜ
20 Ιαν ΠΑΡ
21 Ιαν ΣΑΒ
22 Ιαν ΚΥΡ ΒΠ1 …
28 Ιαν ΣΑΒ

ΚΥΠΕΛΛΟ 1 (ΥΕ) ΟΚΙΜ 
29 Ιαν ΚΥΡ

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 04 Φεβ ΣΑΒ ΙΔ1
ΟΚΙΜ Αμαξοδήγηση 1

05 Φεβ ΚΥΡ ΙΔ1 & ΑΙΑ 1
11 Φεβ ΣΑΒ ΝΠ2 …
12 Φεβ ΚΥΡ ΒΠ2 …
18 Φεβ ΣΑΒ

ΚΥΠΕΛΛΟ 2 (ΥΕ) ΙΟΜ
19 Φεβ ΚΥΡ
25 Φεβ ΣΑΒ ΙΔ 2 & ΑΙΓΑΙΟ 1 ΙΟΒ & ΙΟΡΟΔ
26 Φεβ ΚΥΡ ΙΔ 2 & ΑΙΓΑΙΟ 1 ΙΟΒ & ΙΟΡΟΔ
27 Φεβ ∆ΕΥ ΚΑΘΑΡΑ ∆ΕΥΤΕΡΑ

ΜΑΡΤΙΟΣ 03 Μαρ ΣΑΒ ΝΠ3 …
4 Μαρ ΚΥΡ ΒΠ3 …
10 Μαρ ΣΑΒ

ΚΥΠΕΛΛΟ 3 (ΥΕ) IOMS
11 Μαρ ΚΥΡ
17 Μαρ ΣΑΒ

ΙΔ 3 IOMS Αμαξοδήγηση 2
18 Μαρ ΚΥΡ
24 Μαρ ΣΑΒ ΝΠ4 …
25 Μαρ ΚΥΡ ΒΠ4 …
31 Μαρ ΣΑΒ

ΚΥΠΕΛΛΟ 4 (ΥΕ) ΙΟΒΟΠ
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 01 Απρ ΚΥΡ

07 Απρ ΣΑΒ
ΙΔ 4 & GRAND PRIX ΠΑΤΡΙΟ & ΑΙΓΑΙΟ 2 ΙΟΒΟΠ & ΠΑΤΡΙΟ & 

ΙΟΚΥΚ08 Απρ ΚΥΡ
13 Απρ ΠΑΡ

ΠΑΣΧΑ14 Απρ ΣΑΒ
15 Απρ ΚΥΡ
20 Απρ ΠΑΡ

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΕ 1 * Βόρεια Ελλάδα21 Απρ ΣΑΒ
Αμαξοδήγηση 3

22 Απρ ΚΥΡ
28 Απρ ΣΑΒ ΝΠ5 …
29 Απρ ΚΥΡ ΒΠ5 …

ΜΑΪΟΣ 04 Μαϊ ΠΑΡ
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΕ 2 * & ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΙΔ 

ΟΚΙΜ 05 Μαϊ ΣΑΒ
Αμαξοδήγηση 4

06 Μαϊ ΚΥΡ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΕ 2 * & ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΙΔ & ΑΙΑ 2 ΑΤΤΙΚΗ
12 Μαϊ ΣΑΒ ΝΠ6 …
13 Μαϊ ΚΥΡ AIA 2 Βόρεια Ελλάδα …
19 Μαϊ ΣΑΒ ΝΠ7 Τελικός …
20 Μαϊ ΚΥΡ ΒΠ6 …
26 Μαϊ ΣΑΒ 

ΚΥΠΕΛΛΟ 5 (ΥΕ) ΕΙΟ
27 Μαϊ ΚΥΡ 

* Οι ημερομηνίες των αγώνων Πρωτάθλημα 1 & 2 ενδέχεται να μεταφερθούν 1 εβδομάδα αργότερα αντίστοιχα, μετά την ανακοίνωση των 
οριστικών ημερομηνιών της σχολικής εξεταστικής περιόδου 2011 από το Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΗΜΕΡΑ
ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ Yπερπήδηση Εμποδίων 

(ΥΕ) Ιππική Δεξιοτεχνία (ΙΔ) Άδεια Ικανότητας 
Αθλητή (ΑΙΑ)

ΤΟΠΟΣ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΑΓΩΝΕΣ ΑΜΑΞΟ∆ΗΓΗΣΗΣ 
& ΙΠΠΙΚΗΣ ΑΝΤΟΧΗΣ

ΙΟΥΝΙΟΣ 01 Ιουν ΠΑΡ 
GP IOM IOM02 Ιουν ΣΑΒ 

03 Ιουν ΚΥΡ 
09 Ιουν ΣΑΒ ΙΔ6 ΕΙΟ 
10 Ιουν ΚΥΡ ΙΔ6 & ΒΠ7 ΕΙΟ & …
15 Ιουν ΠΑΡ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΕ 3 ΟΚΙΜ 16 Ιουν ΣΑΒ 
Αμαξοδηγηση 5

17 Ιουν ΚΥΡ 
24 Ιουν ΚΥΡ ΒΠ8 …

28 Ιουν ΠΕΜ 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΥΕ ΟΚΙΜ 
29 Ιουν ΠΑΡ 
30 Ιουν ΣΑΒ 

ΙΟΥΛΙΟΣ 01 Ιουλ ΚΥΡ 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 15 Αυγ ΤΕΤ

EUROPEANS CH - Jr - YR (ΥΕ) Αυστρία
16 Αυγ ΠΕΜ 
17 Αυγ ΠΑΡ 
18 Αυγ ΣΑΒ 
19 Αυγ ΚΥΡ 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 06 Σεπ ΠΕΜ 

Βαλκανικό Πρωτάθλημα (ΥΕ) Πόρτο Καράς
07 Σεπ ΠΑΡ 
08 Σεπ ΣΑΒ 
09 Σεπ ΚΥΡ 

13 Σεπ ΠΕΜ 

CSIO2* (ΥΕ) Πόρτο Καράς 
14 Σεπ ΠΑΡ 
15 Σεπ ΣΑΒ 
16 Σεπ ΚΥΡ 
22 Σεπ ΣΑΒ ΙΔ 7 ΕΙΟ

Αμαξοδήγηση 6
23 Σεπ ΚΥΡ ΙΔ 7 & ΑΙΑ Θεσσαλίας ΕΙΟ & …
28 Σεπ ΠΑΡ  ΑΙΑ Αιγαίο ΙΟΚΥΚ
29 Σεπ ΣΑΒ Αναπτυξιακό ΝΠ1 & ΑΙΓΑΙΟ 3 … & ΙΟΚΥΚ
30 Σεπ ΚΥΡ ΒΠ9 & ΑΙΓΑΙΟ 3 … & ΙΟΚΥΚ

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 06 Οκτ ΣΑΒ 
ΚΥΠΕΛΛΟ 6 (ΥΕ) IOKAΛSG

07 Οκτ ΚΥΡ 
13 Οκτ ΣΑΒ ΙΔ8 & Αναπτυξιακό ΝΠ2 ΟΚΙΜ & …
14 Οκτ ΚΥΡ ΙΔ8 & ΑΙΑ 3 ΟΚΙΜ
20 Οκτ ΣΑΒ Αναπτυξιακό ΝΠ3 …
21 Οκτ ΚΥΡ ΒΠ10 …
27 Οκτ ΣΑΒ 

ΚΥΠΕΛΛΟ 7 (ΥΕ) IOB Αμαξοδήγηση 7
28 Οκτ ΚΥΡ 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 02 Νοε ΣΑΒ GP EIO ΕΙΟ
03 Νοε ΣΑΒ 

GP EIO & ΑΙΓΑΙΟ 4 ΤΕΛΙΚΟΣ ΕΙΟ & ΙΟΡΟΔ
04 Νοε ΚΥΡ 
10 Νοε ΣΑΒ 

ΙΔ9 ΙΟΒ
11 Νοε ΚΥΡ 
17 Νοε ΣΑΒ Αναπτυξιακό ΝΠ4 …
18 Νοε ΚΥΡ ΒΠ11 …
24 Νοε ΣΑΒ 

ΚΥΠΕΛΛΟ 8 (ΥΕ) OKIM
25 Νοε ΚΥΡ 

∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 01 ∆εκ ΣΑΒ Αναπτυξιακό ΝΠ5 Τελικός …
02 ∆εκ ΚΥΡ ΒΠ12 …
07 ∆εκ ΠΑΡ 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΙΔ ΟΚΙΜ08 ∆εκ ΣΑΒ Πανελλήνιοι 
Αμαξοδήγηση 09 ∆εκ ΚΥΡ 

13 ∆εκ ΠΕΜ 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΥΕ ΟΚΙΜ
14 ∆εκ ΠΑΡ 
15 ∆εκ ΣΑΒ 
16 ∆εκ ΚΥΡ 
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Ιππική Αντοχή 

Τ
ον Οκτώβριο και συ-
γκεκριμένα το Σαββα-
τοκύριακο, 15 και 16 

Οκτωβρίου ο Ιππικός Όμιλος 
Ράντσο Κιλκίς φιλοξένησε τα 
άλογα και τους ιππείς για τον 
4ο κατά σειρά αγώνα, ο οποί-
ος παρά τη βροχή σημείωσε 
επιτυχία, ενώ πολλές ήταν 
και οι συμμετοχές ιδιαίτερα 
στις δύο κατηγορίες, Γ και 
Β. Ο τελευταίος αγώνας της 
χρονιάς έγινε την Κυριακή, 13 
Νοεμβρίου με τη συμμετοχή 
λιγότερων αθλητών από ότι 
στους προηγούμενους αγώ-
νες. Ευτυχώς ο καιρός μπο-
ρεί να ήταν πολύ κρύος, αλλά 
όχι βροχερός. Και στους δύο 
αγώνες ήταν η πρώτη φορά 
που δεν συμμετείχαν οι Ιταλοί 
κριτές και η Επιτροπή Ιππικής 
Αντοχής διοργάνωσε και έφε-

ρε εις πέρας μόνη της τους 
δύο αγώνες. Η τελευταία η-
μερίδα για την Άδεια Ικανό-
τητας Αθλητού του αθλήμα-
τος έγινε το Σάββατο, 15 Ο-
κτωβρίου 2011 και 10 αθλη-
τές απέκτησαν την άδεια για 
τους αγώνες. 

Στον 4ο αγώνα είχαμε συμ-
μετοχή και Βούλγαρων αθλη-

τών, με την Maria Jordanova 
και τον Gepard να παίρνει την 
1η θέση στα 90 χιλιόμετρα. Νι-
κήτρια στον 5ο αγώνα του Νο-
εμβρίου στη μεγάλη κατηγο-
ρία ήταν η Sally Spencer από 
τα Μεσόγεια με τον Operatic. 
Στον 5ο αγώνα πολλοί νέοι α-
θλητές πήραν μέρος έχοντας 
αρκετά καλή απόδοση. 

Στο Κιλκίς πραγματοποιήθηκαν οι δύο τελευταίοι αγώνες ιππικής αντοχής της χρονιάς. Μίας χρονιάς που 
μπορεί να χαρακτηριστεί επιτυχημένη, αφού αναδείχθηκαν οι πρώτοι ιστορικοί πρωταθλητές στο άθλημα.

Οι δύο τελευταίοι αγών  ες αντοχής

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
ΑΙΑ 

1. Βικτώρα Σχοινά		  ΙΟΚΙΛ
2. Μαργαρίτα Λιτητάρη 	 ΙΟΚΙΛ
3. Μαρία Γαρδικιώτου	 ΙΟΚΙΛ
4. Παύλος Ντάφος 	  ΙΟΚΙΛ
5. Γεώργιος Πατλάκας	  ΙΟΚΙΛ
6. Amarildo Nello	  ΙΟΚΙΛ
7. Ευαγγελία Μπιτσιούνη 	 ΙΟΚΙΛ
8. Άνθιμος Γερόνικος 	 ΙΟΝΙ
9. Patricia Vasiliki van der Wal	 ΙΟΠΙ
10. Ιφιγένεια Πάνου		 ΙΟΒΕ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  
4ου αγώνα

Κατηγορία Γ - αγώνας 30χμ. – 
συμμετοχές 19

1. Β. Καστρινός 	 Khilmor – ΙΟΠΙ 	 5,413889β.
2. Θ. Μπίλλη 	 Rashid PS – ΙΟΚΑΛ 	 5,02368β.
3. Neli Amarildo 	 Greca – ΙΟΚΙΛ 	 4,99750β.
4. Δ. Τσούκας 	 Eva – ΙΦΟΜ 	 4,94500β.
5. Δ. Παύλου 	 Phoebus – ΙΟΚΙΛ 	 4,87805β.
6. Μ. Γαρδικιώτου 	 Tisa Ksi – ΙΟΚΙΛ 	 4,75952β.

Κατηγορία Β - αγώνας 60χμ. – 
συμμετοχές 15

1. E. Γεροβασιλείου 	Rasna – ΙΟΠΙ 	 4,85714β.
2. Π. Πατσιούρας 	 Kohelian Deva P – ΙΟΚΙΛ 	 4,43409β.
3. Ζ. Βήτος 	 Giasmi – ΙΦΟΜ 	 3,97955β.
4. Δ. Μητώνας 	 Koheilan Salamon P – ΙΟΚΙΛ 	 3,96458β.
5. Β. Βλοτίδου 	 War Prospect – IOC 	  3,91020β.
6. Ν. Καραδημήτρης	Ektoras – ΙΟΠΙ 	 3,83404β.

Κατηγορία Α - αγώνας 90χμ. – 
συμμετοχές 5

1. M. Jordanova 	 Gepard – Βουλγαρία 	 16,2370β.
2. J. Ivanova 	 Bars – Βουλγαρία 	 16,2360β.
3. L. Kubikova 	 Vesmit – Βουλγαρία 	 14,4060β.
4. Γ. Νταλλιάνη 	 Teska - IOM	 14,4050β.
5. Ε. Τρικαλιώτη 	 Tonton Georges – ΙΟΜ	 12,7610β.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  
5ου αγώνα
Κατηγορία Γ -  

αγώνας 30χμ. – συμμετοχές 12
1. Μ. Γαρδικιώτου – Tisa Ksi – ΙΟΚΙΛ 	 5,86765β.
2. Κ. Μυλωνάς – Shahsem – ΙΟΠΙ 	 4,86829β.
3. Δ. Μανδρίνος – Golden Forest – ΙΟΠΥΛ 	 4,86750β.
4. Β. Σχοινά – Remix – ΙΟΚΙΛ 	 4,83414β.
5. Κ. Φουρκιώτης – Moubarak – ΙΟΠΙ 	 4,767502β.
6. Ι. Χρήστου – Ap Basheera – ΙΟΚΙΛ 	 4,73810β.

Κατηγορία Β -  
αγώνας 60χμ. – συμμετοχές 8

1. Δ. Παύλου – Phoebus – ΙΟΚΙΛ 	 4,03617β.
2. Ν. Τερζής – Izabbella – ΙΟΚΙΛ	 3,38545β.
3. Η. Μητρόγιωργας – Tarek – ΙΟΠΙ 	 2,66122β.
4. Μ. Μπενάκης – Golden River – ΙΟΠΙ 	 1,43125β.

Κατηγορία Α -  
αγώνας 90χμ. – συμμετοχές 6

1. S. Spencer – Operatic – ΙΟΜ 	 16,5130β.
2. Α. Νταλλιάνη – Menjor – ΙΟΜ 	 14,7390β.

Παρά τη βροχή και το κρύο ο προτελευταίος 
αγώνας της χρονιάς σημείωσε επιτυχία. 

S. Spencer, νικήτρια στην κατηγορία Α του 
τελευταίου αγώνα. 

Με τη συμμετοχή και Βούλγαρων 
αθλητών έγινε ο 4ος αγώνας. 

Β. Κατρινός, 1η θέση στην 
κατηγορία Γ του 4ου αγώνα

Αναμνηστική φωτογραφία από το Κιλκίς
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Τελικοί Αγώνες Πρωταθλήματος Αμαξοδήγησης 2011

Γ
ια την ανάδειξη των φετι-
νών πρωταθλητών μέτρη-
σε η καλύτερη βαθμολογία 

σε έναν από τους οχτώ αγώνες 
που πραγματοποιήθηκαν καθόλη 
τη διάρκεια της χρονιάς. Η Ανα-
στασία Καραμολέγκου πέτυχε 
την βαθμολογία της στους 4ους 
αγώνες, που είχαν γίνει επίσης 
στη Σύρο το Μάιο με τον Sweet 
Glagol με 39,20 βαθμούς, ενώ 
ο Μάνος Καραμολέγκος πέτυ-
χε την υψηλότερη βαθμολογία 
του στους 6ους Αγώνες στο Βό-
λο τον Ιούλιο με την Lady Diana 
και τον Sweet Glagol με 45, 40 
βαθμούς. 

Ο Ιππικός Όμιλος Κυκλά-
δων διοργάνωσε στο γήπεδο 
της Βάρης της Σύρου στις αρ-
χές του Οκτώβρη τον 8ο αγώνα 
της χρονιάς με τη συμμετοχή 
βασικά αθλητών από τον όμιλο 
των Κυκλάδων. Πολύ καλή εμ-
φάνιση πραγματοποίησε ο νέ-
ος αθλητής Christian Marx με 
τον Sweet Glagol στο αγώνισμα 
δεξιοτεχνίας Γ2, ο οποίος πήρε 
την άδεια ικανότητας αθλητού 
μόλις την προηγούμενη ημέρα. 
Οι δύο κριτές , Νίκη Μαρ-
κογιάννη και Βέτα Δεμιρο-
πούλου εντυπωσιάστηκαν 
από την απόδοσή του.Το 
βραβείο καλύτερης εμφά-
νισης κέρδισε η Αναστα-
σία Καραμολέγκου, ενώ 
το βραβείο δεύτερης κα-
λύτερης εμφάνισης δόθη-
κε στον Christian Marx. Το 
έπαθλο των κώνων απονε-
μήθηκε στον Γιάννη Γκού-
μα, ο οποίος είχε την μο-
ναδική άπταιστη διαδρο-
μή στον αγώνα. 

Ο Ιππικός Όμιλος Κυκλά-
δων ευχαριστεί θερμά τους 
χορηγούς που βοήθησαν 

πολύ σε μία δύσκολη οικο-
νομική περίοδο να διεξα-
χθεί η διοργάνωση αυτή. 
Αυτοί είναι: Sunrise Beach 
Suites, Portolano, Α.Ο.Φοί-
νικας Σύρου, Rampelmann 
Spliethoff, Super Market Νε-
ωρίου, Ντάνος Αρτοποιή-
ματα, Σταύρος Κοής Οπτι-
κά, Poly’s Rugs, Motopolis, 
Σύρα Fresca, Teamwork, 
Dolphin Bay Hotel, Το Πέ-
τρινο,  Ερατώ, Κο Σκιάνο, 
Οικ. Αλτουβά. Η μεταφο-
ρά των αθλήτών και των 
αλόγων εξασφαλίστηκε α-
πό τον χορηγό μεταφοράς 
Blue Star Ferries.

Και ΑΙΑ 

Εκτός από τον αγώνα πρω-
ταθλήματος, το Σάββατο, 1 Ο-
κτωβρίου πραγματοποιήθηκε 
και ημερίδα για την Άδεια Ικα-
νότητας Αθλητού. Έξι νέοι α-
θλητές  από τον όμιλο των Κυ-
κλάδων απέκτησαν την άδεια 
για τους αγώνες. 

Οι έξι αθλητές, που μάλιστα 
συμμετείχαν και την επομένη 

στους αγώνες, είναι οι εξής: 
1. Νικολέττα Ζωή Καραμολέ-
γκου - ΙΟΚΥΚ
2. Πέτρος Μανωλάκης - ΙΟ-
ΚΥΚ

3. Christian Marx - ΙΟΚΥΚ 
4. Ειρήνη Ξυδάκη - ΙΟΚΥΚ 
5. Γεώργιος Ρόζος - ΙΟΚΥΚ
6. Θεοφάνης Ρουβάς - ΙΟΚΥΚ

Στη Σύρο αναδείχθηκαν φέτος οι πρώτοι πρωταθλητές στο άθλημα της αμαξοδήγησης και μάλιστα και οι 
δύο ήταν από την πρωτεύουσα των Κυκλάδων. Ο λόγος για την Αναστασία και το Μάνο Καραμολέγκο, που 
αναδείχθηκαν αντίστοιχα πρωταθλητές σε διπλή και μονή ζεύξη. 

Πρωταθλητές, Αναστασία & Μάνος Καραμολέγκος

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ 

Μονή Ζεύξη
1 Α. Καραμολέγκου 	 Sweet Glagol 	 ΙΟΚΥΚ 	 39,20
2 Σ. Πατσιούρας	 Ulisses 11	 ΙΟΚΙΛ	 49,20
3 Δ. Τσούκας 	 Eva	 ΙΦΟΜ	 49,80
4 Α. Μυλωνάκος	 Nefertiti	 ΙΟΚΑΛSG	 50
5 Θ. Αλεξίου	 Deodor	 ΙΟΜ	 51,20
6 Μ. Καραμολέγκος	 Sweet Glagol	 ΙΟΚΥΚ	 51,60

Διπλή Ζεύξη
1 Μ. Καραμολέγκος 	 Sweet Glagol  
	 & Lady Diana 	 ΙΟΚΥΚ 	  45,40
2 M. Szabo	 Favory Moni  
	 & Pluto Csarli	 ΙΟΚΙΛ	 48,80
3 Γιάννης Γκούμας	 Perka & Viher	 ΙΟΜ	 55,20
4 Δ. Κουκούλης	 Maestoso Mantoja  
	 & Siglavy Capriola	 ΙΟΚΙΛ	 60,60

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΓΩΝΑ 
Αγώνισμα Δεξιοτεχνίας Light 1 

1 Α. Καραμολέγκου 	  Sweet Glagol 	 ΙΟΚΥΚ 	 30,40
2 Α. Καραμολέγκου 	  Lady Diana 	 ΙΟΚΥΚ 	 48,80
3 Γ. Ζαβερδινός 	  Sunrise 	 AKIB 	 53,20
4 Β. Ζαβερδίνου 	  Dablo 	 ΑΚΙΒ 	 71,60

Αγώνισμα Δεξιοτεχνίας Γ2 – συμμετοχές 
8

1 C. Marx 	 Sweet Glagol 	 ΙΟΚΥΚ	  42,00
2 Β. Ζαβερδίνου 	 Dablo 	 ΑΚΙΒ 	 49,60
3 A. Βαλσαμάκη 	 Lady Diana 	 ΙΟΚΥΚ 	 50
4 Γ. Ζαβερδινός 	 Sunrise 	 AKIB 	 52,40
5 Ε. Ξυδάκη 	 Sunrise 	 ΙΟΚΥΚ 	 56
6 Π. Μανωλάκης 	 Viher 	 ΙΟΚΥΚ 	 57,20

Γενική Κατάταξη Αγώνα – Light 1 
(dressage & κώνοι) 

1 Α. Καραμολέγκου 	  Sweet Glagol 	 ΙΟΚΥΚ 	 47,40
2 Α. Καραμολέγκου 	  Lady Diana 	 ΙΟΚΥΚ 	 54,80
3 Γ. Ζαβερδινός 	  Sunrise 	 AKIB 	  68,20
4 Β. Ζαβερδίνου 	  Dablo 	 ΑΚΙΒ 	  77,60

Γενική Κατάταξη Αγώνα –  
Διπλή ζεύξη (dressage & κώνοι)

1 Μ. Καραμολέγκος 	 Sweet Glagol  
	 & Lady Diana 	 ΙΟΚΥΚ 	 53,60
2 Γ. Γκούμας 	  Perka & Viher 	  ΙΟΚΥΚ 	55,20

Αναστασία και Μάνος 
Καραμολέγκος 
αναδείχθηκαν 

Πρωταθλητές στη μονή και 
διπλή ζεύξη αντίστοιχα.
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ενδιαφερουν

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη σχετική ει-
σήγηση της αρμόδιας επιτροπής όρισε τρεις ημερομηνίες 
εξέτασης στην Αττική τρεις στη Θεσσαλονίκη, μία στη Θεσ-
σαλία, μία στην Πελοπόννησο και μία στο Αιγαίο. Για την 
πραγματοποίηση των εξετάσεων Άδειας Ικανότητας Αθλη-
τή σε Θεσσαλία και Πελοπόννησο θα πρέπει να έχουν επι-
βεβαιώσει εκ των προτέρων τη συμμετοχή τους τουλάχιστον 
10 υποψήφιοι αθλητές. Ακόμη, για την καλύτερη λειτουργία 
και αξιοπιστία της εξέτασης αποφάσισε τον ορισμό εκπρο-
σώπου της Ε.Ο.Ι. στις Ημερίδες Α.Ι.Α.

Άδεια Ικανότητας Αθλητού
Στη Θεσσαλονίκη  
το 1ο Πρωτάθλημα  

Η αθλητική εγκατάσταση που θα διοργανωθεί ο αγώ-
νας «Πρωτάθλημα 1» της Υπερπήδησης Εμποδίων θα 
οριστεί μέχρι τα τέλη του έτους μετά από αιτιολογη-
μένη πρόταση της ΤΕΙΒΕ, που θα περιλαμβάνει και 
τυχόν απαραίτητες εργασίες βελτίωσης για την άρτια 
τέλεση του αγώνα, οι οποίες εργασίες θα πρέπει να έ-
χουν ολοκληρωθεί μέχρι την 30η Μαρτίου 2012. Το 
πρόγραμμα της Βορείου Ελλάδος, καθώς και οι χώ-
ροι διεξαγωγής των αγώνων Αναπτύξεως και οι ημε-
ρομηνίες και χώροι διεξαγωγής της Ιππικής Αντο-
χής θα ορισθούν από τις αρμόδιες επιτροπές έως το 
τέλος του έτους.

Χορηγία το χαρτί για το 2012
Η Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας εξασφάλισε χορηγία από 

το φωτοτυπείο του κ. Κώστα Μαντούβαλου στην περιοχή του 
Χαλανδρίου 60 πακέτα χαρτιού Α4 για το έτος 2012 για τις α-
νάγκες της και σε αντάλλαγμα θα διαφημίσει το φωτοτυπείο 
στο site της www.hef.gr

Το Δεκέμβριο η περίοδος μεταγραφών 
Σύμφωνα με τον Κανονισμό Εγγραφών – Μεταγραφών της 
Ελληνικής Ομοσπονδίας Ιππασίας η Περίοδος Μεταγραφών 
αρχίζει 1 Δεκεμβρίου και ολοκληρώνεται 15 Δεκεμβρίου 

2011. Η κατάθεση των μεταγραφών των αθλητών λήγει στις 
15 Δεκεμβρίου 2011.

Η Αλεξοπούλου στον τελικό των νέων ιππέων 
Την πρόκριση για ένα πολύ σημαντικό αγώνα ιππικής δεξιο-

τεχνίας πήρε η φετινή Βαλκανιονίκης και Πρωταθλήτρια Ελ-
λάδας Νέων Ιππέων, Αλεξάνδρα Αλεξοπούλου. Πρόκειται για 
τον τελικό του Παγκοσμίου Κυπέλλου Νέων Ιππέων, που θα δι-
εξαχθεί φέτος στη Φρανκφούρτη της Γερμανίας από τις 12 έ-
ως και τις 15 Δεκεμβρίου και η 21χρονη Ελληνίδα αμαζόνα θα 
συμμετέχει με το άλογό της, Marco Polo. Στον αγώνα, που α-
ναμένεται με μεγάλο ενδιαφέρον, θα συμμετέχουν 15 από τους 
κορυφαίους νέους ιππείς από όλο τον κόσμο στο άθλημα της 
ιππικής δεξιοτεχνίας.

Ένταξη στην Ε.Ο.Ι. των Σωματείων  
«Ιππικός Όμιλος Καλαμάτας»  

και «Ιππικός Όμιλος Κουβαρά»
Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη τις αιτήσεις και τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά, ενέκρινε την ένταξη στην Ε.Ο.Ι. του Σωματείου 
«Ιππικός Όμιλος Καλαμάτας» με έδρα το συνοικισμό Μπουρ-
νιά στην Καλαμάτα και του Σωματείου «Ιππικός Όμιλος Κου-
βαρά» με έδρα στο Κουβαρά Αττικής και τους ενέταξε στην 
Περιφέρεια Νοτίου Αττικής.
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Οφειλές συνδρομών των Σωματείων –  
Μελών της Ε.Ο.Ι. 

Απαραίτητη προϋπόθεση για την εκτέλεση του προγράμματος της 
ΕΟΙ, είναι η τήρηση από όλα τα μέρη των υποχρεώσεών τους χωρίς 

εξαιρέσεις. Το Διοικητικό Συμβούλιο επανερχόμενο στην από 9.9.2011 
απόφασή του η οποία έχει κοινοποιηθεί με την 393/9.9.2011 επιστο-
λή της Ε.Ο.Ι. προς τα Σωματεία – Μέλη της, λαμβάνοντας υπόψη το 
καταστατικό της Ε.Ο.Ι. καθώς και την απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης, υπενθυμίζει ότι όλα τα σωματεία – μέλη της Ε.Ο.Ι. θα πρέπει να 
καταβάλλουν την συνδρομή τους στην Ε.Ο.Ι. καθώς και τις  συνδρο-
μές προηγούμενων ετών (2007, 2008, 2009, 2010) που τυχόν οφεί-
λουν στην Ε.Ο.Ι. έως το τέλος του 2011, διαφορετικά αποφασίστηκε 
να τους επιβληθεί εφεξής προσωρινή απαγόρευση συμμετοχής τους 
σε όλες τις καταστατικές και αγωνιστικές εκδηλώσεις της ΕΟΙ, μέχρι 
να συμμορφωθούν με τις οικονομικές υποχρεώσεις τους. 

Η Manufacture Jaeger-LeCoultre
Γεννημένος το 1833 στη ValIee de Joux,  
στην Ελβετία, ο οίκος Υψηλής 
Ωρολογοποιίας Jaeger-LeCoultre (“La 
Grande Maison Des Complications”) 
πάντα ήταν προσανατολισμένος στην 
ανακάλυψη: στην ανάγκη να δημιουργεί 
νέα, ακόμη πιο ακριβή και πολύπλοκα 
τεχνικά θαύματα. Κάτω από τη στέγη 
της Manufacture συνυπάρχουν 
επαγγελματίες όλων των κατηγοριών, 
από ειδικούς τεχνικούς, έως χαράκτες 
και εξειδικευμένους τεχνίτες στους 
πολύτιμους λίθους. Ο Οίκος έχει να 
επιδείξει μία εντυπωσιακή σειρά 
από παγκόσμιες πρωτιές, υπέροχες 
δημιουργίες και θρυλικά μοντέλα, 
συμπεριλαμβανομένων των Reverso, 
Duoplan, Master Control, Memovox 
Polaris, Gyrotourbillon I και Atmos. 
Κυρίαρχος παίκτης στην ιστορία της 
ωρολογοποιίας, η Jaeger-LeCoultre μετρά 
178 χρόνια εμπειρίας. Επαγγελματίες 
σε περισσότερες από 40 ειδικότητες της 
ωρολογοποιίας συνεχίζουν να αποτίουν 
φόρο τιμής στο πάθος των ιδρυτών της 
εταιρείας για καινοτομία, δημιουργώντας 
νέα αριστουργήματα, που περήφανα 
διαιωνίζουν τη μεγάλη παράδοση 
του οίκου. Με 1.231 calibresκαι 398 
αναγνωρισμένες πατέντες αποτελεί σημείο 
αναφοράς στην Υψηλή Ωρολογοποιία.

H Jaeger–LeCoultre 
υποστηρίζει για δεύτερη χρονιά 
το Global Champions Tour

Η Jaeger-LeCoultre, δείχνει έμπρακτα την υποστήριξή της στο άθλημα της ιπ-
πασίας. Για ακόμα μία χρονιά θα είναι  επίσημος υποστηρικτής και χρονομέ-
τρης του Global Champions Tour (GCT), του πιο αναγνωρισμένου πρωτα-
θλήματος επίδειξης ιππασίας στον κόσμo. 
Ο αγώνας διεξάγεται το 2011 σε 9 χώρες, μεταξύ των οποίων η Γερμανία, η 
Γαλλία, η Πορτογαλία, η Ολλανδία και η Βραζιλία και έχει συνολικό χρηματι-

κό έπαθλο, 7 εκατομμυρίων Ευρώ.

Jaeger-LeCoultre και Equestrian sports: Η γέννηση του Reverso
Το 1931, σε ένα σκονισμένο στάβλο και με τη συντροφιά των ήχων από τις οπλές των αλό-
γων, μια ιδέα γεννήθηκε: ένα ρολόι με περιστρεφόμενη κάσα που το προστατεύει από τα 
χτυπήματα. 80 χρόνια αργότερα, το μοντέλο Reverso έχει εξελιχθεί σε παγκόσμια λατρεία.
Το Reverso κατασκευάστηκε ειδικά για να αντιστέκεται στους κραδασμούς και τις πτώ-
σεις που προκαλούνταν κατά τη διάρκεια του αθλήματος πόλο με άλογα. Οι πρώτοι που 
το φόρεσαν στον καρπό τους ήταν οι Βρετανοί αξιωματούχοι στην Ινδία, οι οποίοι έπαι-
ζαν πόλο με άλογα. Γυρνώντας τη διάσημη περιστρεφόμενη κάσα από τη μεταλλική της 
πλευρά, οι παίκτες του πόλο προστάτευαν το τζάμι του ρολογιού από πιθανά χτυπήμα-
τα κατά τη διάρκεια του αγώνα.
Η Jaeger-LeCoultre μέσω των αθλητικών συνεργασιών της σε πολλές διαφορετικές χώ-
ρες καθώς και λόγω της υποστήριξης του πιο αναγνωρισμένου πρωταθλήματος επίδει-
ξης ιππασίας στον κόσμο, αποδεικνύει έμπρακτα το δεσμό της με το άθλημα της ιππασί-
ας. Κι αυτό γιατί το άθλημα τις ιππασίας και τον οίκο υψηλής Ωρολογοποιίας διέπουν οι 
ίδιες θεμελιώδεις αρχές: φινέτσα, ταχύτητα, ακρίβεια και άψογη δεξιοτεχνία.
Κατά τη διάρκεια του Global Champions Tour (GCT), η Jaeger-LeCoultre θα είναι παρούσα 
στους κυριότερους χώρους των αγώνων και θα υποδέχεται τους καλεσμένους της στον VIP 
χώρο, όπου θα μπορούν να θαυμάσουν όλες τις νέες δημιουργίες από τη Grande Maison.

«Έφυγε» ένας δάσκαλος 
Ο Wolfgang Niggli, φίλος και δάσκαλος της Ελληνικής Ιπ-

πασίας, δεν είναι πια στη ζωή. Έφυγε για το μακρύ ταξίδι 
την Κυριακή, 30 Οκτωβρίου σε ηλικία 89 ετών. Όλοι στην 
Ελλάδα τον θυμούνται σαν έναν πο-
λύ συμπαθητικό άνθρωπο του αθλή-
ματος, που βοήθησε πολύ την ανά-
πτυξη της ιππικής δεξιοτεχνίας στην 
χώρα μας. Η Ελληνική ιππασία τίμησε 
τη μνήμη του στον 8ο αγώνα ιππικής 
δεξιοτεχνίας στη Βαρυμπόμπη κρα-
τώντας ενός λεπτού σιγή. 

Το 1937 κέρδισε τον πρώτο του α-
γώνα ντρεσάζ ως έφηβος αθλητής. 
Το 1957 έγινε εθνικός κριτής της ιπ-
πικής δεξιοτεχνίας στην χώρα του την Ελβετία, ενώ τέσ-
σερα χρόνια αργότερα έγινε μέλος της Επιτροπής Ιππικής 
Δεξιοτεχνίας και πρόεδρος από το 1964 έως και το 1973. 
Κατά τη διάρκεια αυτής της περιόδου ήταν Αρχηγός της 
Ελβετικής ομάδας σε πολλούς μεγάλους διεθνείς αγώνες, 
συμπεριλαμβανομένων και των Ολυμπιακών Αγώνων του 
1972 στο Μόναχο. 

Το 1964 ο Niggli έγινε διεθνής κριτής και υπηρέτησε την 
επιτροπή της FEI από το 1973 έως και το 1976 και ξανά α-
πό το 1979 έως και το 1981. Πρόεδρος της επιτροπής ήταν 
από το 1981 έως και το 1993 και παρέμεινε μέλος επί τιμή 
μέχρι και το θάνατό του. Φυσικά έχει κρίνει σε πολλούς δι-
εθνείς αγώνες, αλλά και σε τρεις Ολυμπιακούς Αγώνες. Τα 
τελευταία χρόνια είχε αφιερώσει τη ζωή του στο να διδάσκει 
το άθλημα κάνοντας σεμινάρια σε όλο τον κόσμο. 
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διεθνη νεα

Κ
ατά γενική ομολογία ή-
ταν μία από τις πλέον επι-
τυχημένες Γενικές Συνε-

λεύσεις, ενώ την Ελληνική Ομο-
σπονδία Ιππασίας εκπροσώπησε 
για άλλη μία χρονιά ο Γενικός 
Γραμματέας, κ. Αναστάσιος Δε-
ληβοριάς. Οι περισσότεροι από 
τους προσκεκλημένους ενθου-
σιάστηκαν, όπως ήταν λογικό, 
με πολλά αξιοθέατα της πρω-

τεύουσας της Βραζιλίας. Ο Γε-
νικός Γραμματέας της ΕΟΙ μας 
ενημέρωσε για τα εξής:

«Κατόπιν εκτεταμένων συζη-
τήσεων με το κ. John Roche, 
Διευθυντή στο άθλημα της Υ-
περπήδησης Εμποδίων της FEI, 
πετύχαμε να ξεκαθαρίσουμε 
το θέμα συμμετοχής ενός α-
θλητής σε δύο Πρωταθλήμα-
τα (Championships) την ίδια 

χρονιά. Έτσι η Διεθνής Ομο-
σπονδία Ιππασίας πρόκειται 
να διαχωρίσει τα Ευρωπαϊ-
κά Πρωταθλήματα (European 
Championships) από τα Βαλ-
κανικά Πρωταθλήματα που 
κατατάσσονται στα Regional 
Championships. 

Επίσης, σύμφωνα και με τα 
πρακτικά της Βαλκανικής Συ-
νάντησης, που είχε γίνει στο 

Ζάγκρεμπ τον περασμένο Ιού-
νιο, οριστικοποιήθηκε πλέον ό-
τι θα μπορούν να συμμετέχουν 
τέσσερις αθλητές στα Ομαδικά 
Αγωνίσματα και επιπλέον τέσ-
σερις αθλητές στα Ατομικά Α-
γωνίσματα των διαφόρων κα-
τηγοριών».

Η Διεθνής Ομοσπονδία Ιππα-
σίας (FEI), θα αναθέσει στην 
Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Ιππα-
σίας (EEF), όταν αυτή θα εί-
ναι έτοιμη, ν’ αναλάβει την δι-
οργάνωση των Ευρωπαϊκών 
Πρωταθλημάτων (European 
Championships).

Η επόμενη Γενική Συνέλευ-
ση της Διεθνούς Ομοσπονδί-
ας ορίστηκε να γίνει στην Κων-
σταντινούπολη, 5-10 Νοεμβρί-
ου 2012.

Τέλος, αμέσως μετά τη λή-
ξη της Γενικής Συνέλευσης μία 
τραγική είδηση έπεσε σαν κε-
ραυνός στο χώρο της ιππασί-
ας. Ο Γενικός Γραμματέας της 
Πολωνικής Ομοσπονδίας Ιππα-
σίας, Michael Wrobleski, που 
παραβρέθηκε στη Γενική Συ-
νέλευση και μάλιστα είχε πολ-
λές συνομιλίες με τον κ. Δελη-
βοριά, απεβίωσε ξαφνικά σε 
ηλικία 63 ετών, ενώ βρισκόταν 
σε κρουαζιέρα στον Αμαζόνιο. 
Η ΕΟΙ απέστειλε με επιστολή 
της τα θερμά της συλλυπητή-
ρια στην Πολωνική Ομοσπον-
δία Ιππασίας.

H Γενική Συνέλευση  
στο Rio
Η Γενική Συνέλευση της Διεθνούς 
Ομοσπονδίας Ιππασίας (FEI) 
πραγματοποιήθηκε στο Ρίο ντε Τζανέιρο 
της Βραζιλίας από τις 11 έως και τις 14 
Νοεμβρίου 2011 με τη συμμετοχή πολλών 
εκπροσώπων από τις Ομοσπονδίες ανά τον 
κόσμο. 

O κ. Δεληβοριάς στο δείπνο της Γενικής 
Συνέλευσης μαζί με τον άτυχο Γενικό 
Γραμματέα και τον Πρόεδρο της Πολωνικής 
Ομοσπονδίας Ιππασίας. 
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3ος αγώνας Αιγαίου 
ΙΠΠΙΚΗ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑ

Κατηγορία Α3 - Preliminary Competition Test
1. Ε. Πιλατάκη 	 Mister X 	 ΙΟΡΟΔ	 65,43%
2. Χ. Ατσαλάκη	 Imbis	 ΙΟΡΟΔ	 60,65%
3. Α. Καραμολέγκου	 Argon	 IOKYK	 59,78%
4. N. Sussane Wikland	 Donnacytra 	 ΙΟΡΟΔ 	 59,78%
5. Α. Καραμολέγκου 	  Diadora 	  IOKYK	 58,91%
6. Σ. Φάκας 	  Amethyst 	  ΙΟΡΟΔ	 57,17%

Κατηγορία Α4 Team Competition Test
1. Ε. Πιλατάκη	 Mister X	 IΟΡΟΔ	 62,76%
2. N. Wikland 	 Donnacytra	 ΙΟΡΟΔ	 57,41%
3. Α. Καραμολέγκου	 Argon	 IOKYK	 56,55%
4. Σ. Φάκας	 Amethyst	 ΙΟΡΟΔ	 55,52%
5. Ε. Σπανού	 Filippos	 ΙΟΡΟΔ	 55,52%
6. Α. Καραμολέγκου	 Diadora	 IOKYK	 54,83%
7. Μ. Αλτούβα	 Addiction	 ΙΟΚΥΚ	 54,83%

Κατηγορία Καλύτερης Εμφάνισης 
1. Ε. Πιλατάκη	 Mister X 	 ΙΟΡΟΔ

ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗ ΕΜΠΟΔΙΩΝ
Αγώνισμα 1ο ύψους 0,80μ.

1. Ατσαλάκη	 Imbis	 ΙΟΡΟΔ	 0
2. Ε. Καραμολέγκος	 Sweet Glagol	 ΙΟΚΥΚ	 0

Αγώνισμα 2ο ύψους 1,00μ.
1. N. Wikland 	 Donnacytra	 ΙΟΡΟΔ	 0/62,61
2. Σ. Φάκας	 Dagklas	 ΙΟΡΟΔ	 4/56,44
3. Κ. Σπανός	 Charmeur 215	 ΙΟΡΟΔ	 4/69,75
4. Μ. Καραμολέγκος	 Sweet Glagol	 ΙΟΚΥΚ	 8/62,83
5. Σ. Φάκας	 Amethyst	 ΙΟΡΟΔ	 12/54,47
6. Χ. Ατσαλάκη	 Imbis	 ΙΟΡΟΔ	 12/65,47

Αγώνισμα 3ο ύψους 1,05μ. - συμμετοχές 5
Ιππέας	 Ίππος	 Όμιλος	 Βαθμοί Ποινής
1. Ε. Πιλατάκη	 Promotion L	 ΙΟΡΟΔ	 4/64,19
2. Σ. Φάκας	 Amethyst	 ΙΟΡΟΔ	 28/51,75

Περιφέρεια Αιγαίου, 3ος και 4ος τελικός αγώνας

4ος Τελικός Αγώνας 
ΙΠΠΙΚΗ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑ

Αγώνισμα Α3 
1. Γ. Γιαχατζής 	 Andre 	 ΙΟΡΟΔ 	 67,39%
2. Σ. Φάκας 	 Amethyst 	 ΙΟΡΟΔ	 66,52%
3. Ε. Πιλατάκη 	 Mister X 	 ΙΟΡΟΔ	 64,78%
4. Ν. Αναγνώστου 	 Rimbo 	  ΙΟΡΟΔ 	 64,35%
5. Α. Καραμολέγκου 	 Argon 	  IOKYK 	 63,48%
6. Ε. Καραγιάννη 	 Rimbo 	  ΙΟΡΟΔ 	 62,61%

Κατηγορία Α4 
1. Χ. Ατσαλάκη 	 Ibis 	 ΙΟΡΟΔ 	 65,52%
2. Ε. Πιλατάκη	 Mister X	 IΟΡΟΔ	 64,14%
3. Σ. Φάκας 	 Amethyst 	 ΙΟΡΟΔ	 63,45%
4. Μ. Χατζηεμμανουήλ 	 Coriana Z 	 ΙΟΡΟΔ 	 62,76%
5. S. Wiklund 	  Dona Cytra 	 ΙΟΡΟΔ 	 62,41%
6. Α. Καραμολέγκου 	  Argon 	 IOKYK 	 62,07%

Καλύτερη Εμφάνιση 
1. Ε. Σπανού 	 Φίλιππος 	 ΙΟΡΟΔ 

ΠΟΛΥΝΙΚΕΣ ΙΠΠΙΚΗΣ  
ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 

Αγώνισμα Α3 
1. Ε. Πιλατάκη	 Mister X	 ΙΟΡΟΔ	 25β.
2. Ν. Αναγνώστου 	 Rimbo 	 ΙΟΡΟΔ 	 8β.
3. Α. Καραμολέγκου 	 Argon 	 IOKYK 	 6β.
4. Α. Καραμολέγκου 	 Diadora 	 IOKYK 	 6β.

Αγώνισμα Α4
1. Ε. Πιλατάκη	 Mister X	 IΟΡΟΔ	 22β.
2. Κ. Σπανός 	 Charmeur 215 	  ΙΟΡΟΔ 	 14β.
3. Σ. Φάκας 	 Daglas 	  ΙΟΡΟΔ 	 9β.

Οι πρώτοι Πολυνίκες 
Αιγαίου
Σ

ε Κυκλάδες και Ρόδο φιλοξε-
νήθηκαν το Σεπτέμβριο και το 
Νοέμβριο οι δύο τελευταίοι 

αγώνες της Περιφέρειας Αιγαίου. Ο 
3ος προτελευταίος αγώνας της χρο-
νιάς έγινε το διήμερο, 17 και 18 Σε-
πτεμβρίου στον Ιππικό Όμιλο Κυκλά-
δων στη Σύρο, ενώ ο τελικός αγώνας 
έγινε στον Ιππικό Όμιλο Ρόδου ο Κάδ-
μος το διήμερο 12 και 13 Νοεμβρίου, 
όπου και αναδείχθηκαν για πρώτη φο-
ρά οι πρώτοι Πολυνίκες Αιγαίου. Και 
στους δύο αγώνες την Ομοσπονδία 
εκπροσώπησε ο Α Αντιπρόεδρος, κ. 
Γιώργος Λενός. Στη Σύρο, που διεξή-
χθη και ημερίδα για την άδεια ικανό-

τητας αθλητού, ταξίδεψαν οι Στέλι-
ος Σταυρουλάκης και οι κριτές Βέτα 
Δεμιροπούλου και Μπέτη Μαυρομά-
τη, ενώ στη Ρόδο πήγαν ξανά η Βέτα 
Δεμιροπούλου και ο Αντώνης Μπακα-
ούκας. Πολυνίκες αναδείχθηκαν και 
στα δύο αθλήματα, την υπερπήδηση 
εμποδίων και την ιππική δεξιοτεχνία. 
Η Ελίνα Πιλατάκη από την Ρόδο ήταν 
από τις καλύτερες παρουσίες, αφού 
ήταν δις πολυνίκης στο ντρεσάζ και 
σε μία κατηγορία πολυνίκης εμποδί-
ων. Έτερος πολυνίκης στα εμπόδια 
ήταν ο Κωνσταντίνος Σπανός επίσης 
από τη Ρόδο. 

ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗ  
ΕΜΠΟΔΙΩΝ

Κατηγορία Η – ύψος 1,00μ.
1. Ε. Πιλατάκη 	 Promotion L 	 ΙΟΡΟΔ 	 0/ 4 
2. Κ. Σπανός 	 Charmeur 215 	 ΙΟΡΟΔ 	 0/5 
3. Σ. Φάκας	 Amethyst 	 ΙΟΡΟΔ	 0/20
4. S. Wiklund 	 Κάδμος 	 ΙΟΡΟΔ 	 0/απος. 
5. S. Wiklund 	 Dona Cytra 	 ΙΟΡΟΔ 	 5
6. Σ. Φάκας	 Daglas 	 ΙΟΡΟΔ	 15

Κατηγορία Z – ύψος 1,05μ.
1. Κ. Σπανός 	 Charmeur 215 	 ΙΟΡΟΔ 	 0 
2. S. Wiklund 	 Dona Cytra 	 ΙΟΡΟΔ 	 4
3. Σ. Φάκας	 Amethyst 	 ΙΟΡΟΔ	 8

ΠΟΛΥΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗΣ 
ΕΜΠΟΔΙΩΝ

Κατηγορία Η – ύψος 1,00μ.
1. Κ. Σπανός 	 Charmeur 215 	 ΙΟΡΟΔ 	 169β.
2. Ε. Πιλατάκη 	 Promotion L 	 ΙΟΡΟΔ 	 158β.
3. Σ. Φάκας	 Daglas 	 ΙΟΡΟΔ	 157β.

Κατηγορία Z – ύψος 1,05μ.
1. Ε. Πιλατάκη 	 Promotion L 	 ΙΟΡΟΔ 	 173β.
2. Κ. Σπανός 	 Charmeur 215 	 ΙΟΡΟΔ 	 140β.
3. Σ. Φάκας	 Daglas 	 ΙΟΡΟΔ	 92β.

Κ. Σπανός

Ο κ. Λενός εκπροσώπησε την ΕΟΙ στη Ρόδο. 

Τ. Βαλσαμάκη Μ. Αλτούβα
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Νότια Ελλάδα 
Ανάπτυξη… πριν την ανάδειξη 
των Πολυνικών 
Οι αγώνες Ανάπτυξης για την Βόρεια Αττική συνεχίστη-
καν μετά τη διακοπή του καλοκαιριού, ενώ οι αγώνες α-
νάπτυξης για τη Νότια Αττική άρχισαν ξανά με τη διε-
ξαγωγή του Αναπτυξιακού Κυπέλλου. Ο πρώτος αγώνας 
της Νότιας Αττικής έγινε στα μέσα του Σεπτέμβρη στον 
Ιππικό Όμιλο Μεσογείων, ενώ το 4ο προτελευταίο κύ-
πελλο της περιόδου έγινε στον Αττικό Όμιλο Ιππασίας 
στα μέσα του Νοέμβρη. Ο 7ος κατά σειρά αγώνας ανά-
πτυξης για την Βόρεια Αττική και πρώτος ύστερα από το 
καλοκαίρι πραγματοποιήθηκε στον Ιππικό Όμιλο Χαλκί-
δας επίσης το Σεπτέμβρη, ενώ ο προτελευταίος αγώνας 
της Βόρειας Αττικής για φέτος, ο 9ος κατά σειρά, έγινε 
στον Αθλητικό Ιππικό Όμιλο Εκάλης το Νοέμβρη. Ακόμη 
τους μήνες Σεπτέμβριο – Νοέμβιο έγιναν και δύο ημερί-
δες στον Ιππικό Όμιλο Μεσογείων και τον Ιππικό Όμι-
λο Βαρυμπόμπης. 

1ο Αναπτυξιακό Κύπελλο Ν. Αττικής  
ΙΟΜ/ 17/9/2011

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. – συμμετοχές 25
1. Δ. Ασπρούλη 	 Baltymor 	 ΑΙΟΒ
2. Π. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ
3. Μ. Οικονομίδου 	 Olympe de Murier 	 ΙΟΚΑΛSG

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. – 
συμμετοχές 9

1. Σ. Βουρεξάκης 	 Geyzer 	 ΙΟΑ
2. Β. Κατσέα 	 Rowena H 	 ΙΟΜ
3. Α. Πουλημένου 	 Valuta S Picobello 	 ΑΙΟΒ

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Σ. Καμπόλη 	 Lassano 	 ΙΟΤ 
2. Α. Καραγάτσου 	 Jatek 	 ΑΟΙ 
3. Κ. Τακάκης 	 Night and Day 	 ΙΟΚΑΛSG

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Χ. Τσοχας 	 Aria G 	 ΙΟΑ 
2. Κ. Στεφανή 	 Golden Cross 	 ΙΟΤ 
3. Σ. Χεινωπόρου 	 Catania 83 	 ΙΟΤ

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής  
ύψους 1.20μ. 

1. Ε. Κρεμιώτης 	 Vido 	 ΙΟΜ
2. N. Channing 	 Thera Ka 	 ΙΟΜ 
3. N. Channing 	 Amadu 	 ΙΟΜ

7ος Αγώνας Ανάπτυξης B. Αττικής 
ΙΟΧ/ 17/9/2011

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Uletique 	 ΙΠΟΑ 
2. Ι. Κυλερτζή 	 Gate of Shain 	 ΙΟΧ 
3. Θ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΙΠΟΑ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Lollipop 	 ΙΠΟΑ 

2. Π. Τσακτίρης 	 Stale 	 ΙΟΞΕΝ 
3. Λ. Παπαδόπουλος 	 Cool Water 	 ΑΙΟΒΑ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής  
ύψους 1.20μ. 

1. Α. Φουρλής 	 Paddys Dream 	 ΙΟΘΡΑΚ 
2. Μ. Νοητάκη 	 Gina 	 ΑΙΟΕ
3. Μ. Δεστέφανος 	 Cardinal 	 ΙΟΒΟΠ 

6η Ημερίδα Περιφερειών Αττικής 
ΙΟΜ/ 18/9/2011

Κατηγορία Ζ– ύψος 1.05μ. 
1. Μ. Κουρή 	 Conor 	 ΙΟΒΟΠ 
2. Δ. Περράκη 	 Elisa 	 ΑΙΟΕ 
3. Κ. Τακάκης 	 Night and Day 	 ΙΟΚΑΛSG 

Ομαδικό Αγώνισμα – ύψος 1.05μ. 
1. ΑΙΟΕ 
2. ΕΙΟ 
3. ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.15μ. 

1. Π. Σαρρής 	 Conny II 	 ΙΟΚΕΝ 
2. Κ. Κάτση 	 Cohiba 	 ΕΙΟ 
3. Α. Μητροπούλου 	 Vivendi Colt 	 ΑΚΙΒ

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.25μ. 

1. Η. Μπαλιούσης 	 Big Brother 	 ΑΙΟΒΑ 
2. N. Channing 	 Thera Ka 	 ΙΟΜ 
3. Z. Antal 	 Kanyar 	 ΑΙΟΕ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.30μ. 

1. Α. Φουρλής 	 Paddys Dream 	 ΙΟΘΡΑΚ 
2. Α. Καραγεώργου 	 Winnie Cara 	 ΙΟΒ 
3. Δ. Δρακάκης 	 Uni du Rouet 	 ΙΟΒΟΠ 

2ο Αναπτυξιακό Κύπελλο Ν. Αττικής  
Μαρκόπουλο/ 22/10/2011
Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 

1. Π. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ 
2. Κ. Κορδούλα 	 Denszy 	 ΙΟΑ 
3. Χ. Κανελλοπούλου 	 Alida 	 ΙΟΑΧ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Π. Μαρτίνη 	 Its Buttons 	 ΙΟΜ 
2. Π. Μαρτίνη 	 Cobbydor 	 ΙΟΜ 
3. Σ. Βουρεξάκης 	 Geyzer 	 ΙΟΑ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Α. Πολυχρονόπουλος 	 Unix 	 ΙΠΠΟΣ 
2. Ε. Πρίντεζη 	 Tessa 	 ΑΙΟΜ 
3. Α. Καραγάτσου 	 Jatek 	 ΑΟΙ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Κ. Παρασκευοπούλου 	 Akcent 	 ΑΟΙ
2. Π. Μαρτίνη 	 Cobbydor 	 ΙΟΜ 

3. Ι. Δημητριάδη 	 Fakos Marshall 	 ΑΟΙ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής  
ύψους 1.15μ. 

1. Δ. Παλέγδας 	 Cenlata 	 ΙΟΠΙ 
2. Γ. Σκανδάλης 	 Grossino M 	 ΙΟΚΑΛSG 
3. Ε. Κρεμιώτης 	 Joy 79 	 ΙΟΜ 

7η Ημερίδα Περιφερειών Αττικής   
ΙΟΒ/ 23/10/2011

Κατηγορία Ζ– ύψος 1.05μ. 
1. N. Κουβαράς 	 Ragtime 	 ΑΙΟΕ 
2. Δ. Περράκη 	 Elisa 	 ΑΙΟΕ
3. Σ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΙΠΟΑ

Ομαδικό Αγώνισμα – ύψος 1.05μ. 
1. ΑΙΟΕ 
2. ΙΟΒΟΠ 	
3. ΕΙΟ 	

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.15μ. 

1. S. Gustavsson 	 Thyralleen 	 ΙΟΠ
2. V. Velea 	 Cornette 	 IOMS
3. Μ. Παππά 	 Lime 	 IOMS 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.25μ. 

1. Π. Κουτσογιάννης 	 Zo Wie Zo 	 ΙΟΕ 
2. K. Doubodel 	 Chelsea 	 ΙΟΒΟΠ 
3. Γ. Βόγλης 	 Oleis de Chenee 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής –  
ύψος 1.35μ. 

1. Γ. Βόγλης 	 Planete d’Amour 	 ΕΙΟ 
2. Μ. Μαρτίνη 	 Cleopatra 	 ΙΟΜ 

3. Σ. Γεωργόπουλος 	 Kermesse du Manoir 	 ΙΟΒ 

8ος Αγώνας Ανάπτυξης B. Αττικής 
ΙΟΒ/ 22/10/2011

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ.
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΙΠΟΑ 
2. Π. Τσακτρίρης	 Stale	 ΙΟΞΕΝ
3. Θ. Μπελιόγλου 	 Uletique 	 ΙΠΟΑ  

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Σ. Παπαγεωργίου 	 Lili Marlen 	 ΑΙΟΒΑ 
2. Π. Σαρρής 	 Conny II 	 ΙΟΚΕΝ 
3. Σ. Παπαγεωργίου 	 Baldessarini 	 ΑΙΟΒΑ

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής ύψους 
1.20μ. 

1. Π. Σαρρής 	 Conny II 	 ΙΟΚΕΝ 
2. Σ. Παπαγεωργίου 	 Lili Marlen 	 ΑΙΟΒΑ 
3. Μ. Παππά 	 Chelsea 43 	 IOMS

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής  
ύψους 1.30μ. 

1. Γ. Βόγλης 	 Planete d’Amour 	 ΕΙΟ 
2. Η. Μπαλιούσης 	 Big Brother 	 ΑΙΟΒΑ
3. Κ. Ζαφειρόπουλος 	 Vieanne 	 ΙΟΤ 

3ο Αναπτυξιακό Κύπελλο Ν. Αττικής  
ΑΙΟΒ/ 5/11/2011

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 
1. Κ. Τακάκης 	 Night and Day 	 ΙΟΚΑΛSG
2. Π. Μαρτίνη 	 Bright Star 	 ΙΟΜ 
3. Π. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Π. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ 
2. Π. Μαρτίνη 	 Bright Star 	 ΙΟΜ
3. Α. Πουλημένου 	 Valuta S Picobello 	 ΑΙΟΒ

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ.
1. Κ. Τακάκης 	 Night and Day 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Α. Πολυχρονόπουλος 	 Unix 	 ΙΠΠΟΣ 
3. Χ. Τσόχας 	 Hella van de Richter 	 ΙΟΑ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Δ. Ασπρούλη 	 Baltymor 	 ΑΙΟΒ
2. Σ. Βουρεξάκης 	 Geyzer 	 ΙΟΑ 
3. Ν. Θεοδοσίου 	 Coriana 	 ΙΟΚΑΛSG 

4ο Αναπτυξιακό Κύπελλο Ν. Αττικής  
ΑΟΙ/ 19/11/2011

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 
1. Δ. Ασπρούλη 	 Baltymor 	 ΑΙΟΒ
2. Σ. Σουρμπάτη 	  Ametist 	 ΙΟΑ 
3. Ν. Αλιφέρη 	  Gerle Alfarvad Z 	  ΙΟΚΑΛSG 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Σ. Βουρεξάκης 	 Geyzer 	 ΙΟΑ
2. L. Rathat Tournmente 	Spirit 	 ΙΟΑ 
3. Α. Πουλημένου 	 Valuta S Picobello 	 ΑΙΟΒ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ.
1. M. Μπερδελή 	 Kaktusz 	 ΑΟΙ 
2. Ε. Πρίντεζη 	 Tessa 	 AIOM 
3. Κ. Κοκκιασμένος 	 Life Boy 	 ΙΟΑ

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. X. Ντίκου 	 River Dance 	 ΑΟΙ 
2. Κ. Τακάκης 	 Night and Day 	 ΙΟΚΑΛSG
3. Π. Μαρτίνη 	 Bright Star 	 ΙΟΜ 

9ος Αγώνας Ανάπτυξης B. Αττικής 
ΑΙΟΕ/ 19/11/2011

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ.
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΙΠΟΑ 
2. Μ. Γαλάνη 	 Nepal 	 ΙΠΟΑ 
3. Ε. Αινατζόγλου 	 Woelia 	 ΙΟΘΡΑΚ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Uletique 	 ΙΠΟΑ 
2. Μ. Χριστοπούλου 	 Silano 2 	 ΙΠΟΑ
3. Ν. Κουβαράς 	 Ragtime 	  ΑΙΟΕ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής  
ύψους 1.20μ. 

1. Ε. Δενδρινού 	 Cinderella 	 ΙΠΟΑ 
2. Ε. Δενδρινού 	 Ravelou 	 ΙΠΟΑ 
3. Γ. Αμουτζάς 	 Violet Valley 	 ΕΙΟ

9ος Αγώνας Ανάπτυξης B. Αττικής 
ΑΙΟΕ/ 19/11/2011

Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΙΠΟΑ 
2. Μ. Γαλάνη 	 Nepal 	 ΙΠΟΑ 
3. Ε. Αινατζόγλου 	 Woelia 	 ΙΟΘΡΑΚ

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Uletique 	 ΙΠΟΑ 
2. Μ. Χριστοπούλου 	 Silano 2 	 ΙΠΟΑ 
3. Ν. Κουβαράς 	 Ragtime 	 ΑΙΟΕ 

Αγώνισμα Ελεύθερης Συμμετοχής  
ύψους 1.20μ. 

1. Ε. Δενδρινού 	 Cinderella 	 ΙΠΟΑ 
2. Ε. Δενδρινού 	 Ravelou 	 ΙΠΟΑ 
3. Γ. Αμουτζάς 	 Violet Valley 	 ΕΙΟ

Τρεις αγώνες ντρεσάζ  
πριν από τους Πανελλήνιους
Από τα τέλη του Σεπτέμβρη έως και τα μέσα του Νοέμ-
βρη στο άθλημα της ιππικής δεξιοτεχνίας πραγματοποι-
ήθηκαν συνολικά τρεις αγώνες, οι τρεις τελευταίοι του 
προγράμματος πριν από τους Πανελλήνιους Αγώνες το 
Δεκέμβρη. Ο 7ος αγώνας έγινε στον Ιππικό Όμιλο Κα-
λυβίων St George, ο 8ος αγώνας στον Ελληνικό Ιππικό 
Όμιλο με την παρουσία της διεθνή κριτή από τη Βουλ-
γαρία, Maria Todorovska και ο 9ος στον Ιππικό Όμιλο 
Βαρυμπόμπης με την παρουσία του διεθνή κριτή από την 
Αυστρία, Tomas Lang. 

7ος Αγώνας Ιππικής Δεξιοτεχνίας  
ΙΟΚΑΛSG / 24-25/9/2011

Αγώνισμα Αρχαρίων 
1. Ε. Παπαεμμανουήλ 	 Chico 541 	 ΑΚΙΒ 
2. Γ. Καρυδάκη 	 Daylight E 	 ΑΙΟΒΑ 
3. Ι. Αγγουράκη 	 Kallikratis 2	 ΙΑΚ 

Αγώνισμα Α3 Preliminary 
1. Α. Τσαμάνδουρα 	 Poetics Simon 	 ΙΟΒ
2. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ
3. Ε. Σερεμέτα 	 Graffiti 65 	 ΑΚΙΒ 

Αγώνισμα Α4 Team 
1. Α. Τσαμάνδουρα 	 Poetics Simon 	 ΙΟΒ
2. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 
3. Ε. Σερεμέτα 	 Graffiti 	 ΑΚΙΒ 

Αγώνισμα Α5 Individual 
1. Ε. Σερεμέτα 	 Graffiti 65 	 ΑΚΙΒ
2. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ
3. Κ. Τζωρτζάκη 	 Ombos Yamma Yamma Man 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα Α6 
1. Μ. Καλύβα 	 Sir Kavalier 	 ΕΙΟ 
2. Ε. Μουσαμά 	 Foxy Hot Shot 	 ΕΙΟ
3. Α. Δοντά 	 Nonchaloir 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα Β6 
1. Ε. Τουμπακάρη 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ 
2. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 
3. Β. Καβαλιεράτου 	 Torino 	 ΙΟΒ

Αγώνισμα Β9  
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ 
2. Ε. Τουμπακάρη 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ
3. Β. Καβαλιεράτου 	 Torino 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Γ2
1. Ε. Μυράτ 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ 
2. Ε. Μυράτ 	 Woodoo 6 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα Γ4 
1. Φ. Γεωργίτσου 	 Kolliante 	 ΙΟΒ 
2. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ 
3. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΕΙΟ

Αγώνισμα Γ5 
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ 
2. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΕΙΟ 
3. Φ. Γεωργίτσου 	 Kolliante 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Inter I 
1. Κ. Λω 	 Sir Eon 	 ΙΟΒ 
2. Ε. Μυράτ 	 Woodoo 6 	 ΕΙΟ
3. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Νέων Ιππέων 
1. Ε. Κούπενου 	 Ihor 	 ΑΚΙΒ 
2. Α. Βερούτη 	 Davidoff S 	 ΙΟΒ 

Θ.Μπελιόγλου
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Αγώνισμα Prix St George 
1. Κ. Λω 	 Sir Eon 	 ΙΟΒ 
2. Ε. Μυράτ 	 Woodoo 6 	 ΕΙΟ 
3. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ 

8ος Αγώνας Ιππικής Δεξιοτεχνίας 
ΕΙΟ / 8-9/10/2011

Αγώνισμα Αρχαρίων 
1. Ε. Ανέστη 	 Helios d’ un Soir 	 ΕΙΟ
2. Σ. Σούρης 	 Thisis Love 	 ΑΚΙΒ 
3. Σ. Γιακουπιάν 	 Sniper 2 	 ΕΙΟ
4. Μ. Σωτηρίου 	 La Croisette 	 ΑΚΙΒ

Αγώνισμα Α3 Preliminary 
1. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 
2. Ν. Ravini 	 Atra Utopia 	 ΙΟΒ 
3. Π. Σόφιος 	 Ombos Yammma Yamma Man 	ΕΙΟ

Αγώνισμα Α4 Team 
1. Κ. Τζωρτζάκη 	 Ombos Yammma Yamma Man 	ΕΙΟ
2. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 
3. Γ. Μηνούδης 	 White Magic 23 	 ΑΙΟΑ 

Αγώνισμα Α5 Individual 
1. Κ. Τζωρτζάκη 	 Ombos Yamma Yamma Man 	 ΕΙΟ 
2. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 
3. Μ. Καλύβα 	 Sir Kavalier 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα Α6 
1. Π. Σόφιος 	 Ombos Yamma Yamma Man 	 ΕΙΟ 
2. Ε. Τουμπακάρη 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ
3. Α. Δοντά 	 Nonchaloir 	 ΕΙΟ

Αγώνισμα Β6 
1. Ε. Τουμπακάρη 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ 
2. Β. Καβαλιεράτου 	 Torino 	 ΙΟΒ 

3. Α. Βασιλακόπουλος 	 Dynastie 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Β9  
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ
2. Ε. Τουμπακάρη 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ
3. Ε. Παναγιωτοπούλου 	 Udo 	 ΙΟΒ

Αγώνισμα Γ2 
1. Ε. Μυράτ 	 Solon Hit 	 ΕΙΟ 
2. Ε. Μυράτ 	 Woodoo 6 	 ΕΙΟ 
3. Α. Αλεξοπούλου 	 Urban Legend 	 ΙΟΔ

Αγώνισμα Γ4 
1. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΕΙΟ 
2. Α. Αλεξοπούλου 	 Urban Legend 	 ΙΟΔ
3. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα Γ5 
1. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΕΙΟ 
2. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ 
3. Φ. Γεωργίτσου 	 Kolliante 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Νέων Ιππέων
1. Α. Αλεξοπούλου 	 Marco Polo 	 ΙΟΔ
2. Α. Βερούτη 	 Davidoff 	 ΙΟΒ 
3. Ε. Κούπενου 	 Ihor 	 ΑΚΙΒ 

Αγώνισμα Inter I 
1. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ
2. Κ. Λω 	 Sir Eon 	 ΙΟΒ 
3. Λ. Τσαγκάρη 	 Alyur 	 ΙΟΔ 

Αγώνισμα Prix St George 
1. Α. Αλεξοπούλου 	 Marco Polo 	 ΙΟΔ
2. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ 
3. Ι. Γεωργοπούλου 	 Babalou 	 ΙΟΒ 

9ος Αγώνας Ιππικής Δεξιοτεχνίας 
ΙΟΒ / 5-6/11/2011

Αγώνισμα Αρχαρίων
1. Ι. Χαρατσίδου 	 Giselle 	 ΕΘΙΟΤ 
2. Χ. Πατσουμά 	 San Salvador 	 ΑΚΙΒ
3. Μ. Σωτηρίου 	 La Croisette 	 ΑΚΙΒ

Αγώνισμα Α3 Preliminary 
1. Α. Τσαμάνδουρα 	 Poetics Simon 	 ΙΟΒ
2. Α. Ripolin 	 Excalibur 	 ΑΙΟΒ 
3. Ν. Ravini 	 Atra Utopia 	 ΙΟΒ

Αγώνισμα Α4 Team 
1. Α. Τσαμάνδουρα 	 Poetics Simon 	 ΙΟΒ 
2. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 
3. Φ. Ξανθοπούλου 	 Rhodolit 	 IOB 

Αγώνισμα Α5 Individual – συμμετοχές 8
1. Κ. Τζωρτζάκη 	 Ombos Yamma Yamma Man 	 ΕΙΟ
2. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ 
3. Ν. Ravini 	 Guiness 32 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Α6 
1. N. Ravini 	 Guiness 32 	 ΙΟΒ 
2. Μ. Καλύβα 	 Sir Kavalier 	 ΕΙΟ 
3. Φ. Γεωργίτσου 	 Irida 	 ΙΟΒ

Αγώνισμα Β6 
1. Β. Βολταίρου 	 Chiron 	 ΙΟΜ
2. Α. Γουλανδρή 	 Hang on Sloopy 	 ΕΙΟ 
3. Α. Βασιλακόπουλος 	 Dynastie 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Β9  
1. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ 
2. Ν. Φούκη 	 Ramazotti L 	 ΙΟΒ 
3. Φ. Βαρβιτσιώτη 	 Salvanos Song 	 ΑΚΙΒ 

Αγώνισμα Γ2 
1. Ι. Γεωργοπούλου 	 Babalou 	 ΙΟΒ 
2. Ι. Γεωργοπούλου 	 White Magic 23 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Γ4 
1. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΕΙΟ 
2. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ
3. Φ. Γεωργίτσου 	 Kolliante 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Γ5 
1. Α. Γουλανδρή 	 Red Diamond 	 ΕΙΟ 
2. Φ. Σταφυλοπάτη 	 Cassian 	 ΕΙΟ
3. Φ. Γεωργίτσου 	 Kolliante 	 ΙΟΒ

Αγώνισμα Νέων Ιππέων 
1. Α. Αλεξοπούλου 	 Marco Polo 	 ΙΟΔ
2. Α. Βερούτη 	 Davidoff 	 ΙΟΒ 
3. Ε. Κούπενου 	 Ihor 	 ΑΚΙΒ 

Αγώνισμα Inter I 
1. Κ. Λω 	 Sir Eon 	 ΙΟΒ 
2. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ 

Αγώνισμα Prix St George
1. Α. Αλεξοπούλου 	 Marco Polo 	 ΙΟΔ
2. Κ. Λω 	 Largos 22 	 ΙΟΒ 
3. Ι. Γεωργοπούλου 	 Babalou 	 ΙΟΒ
 

Η νέα διοργάνωση του Fall Tour 
Με πρωτοβουλία του Ιππικού Ομίλου Βορείων Προαστί-
ων διοργανώθηκε στη δεύτερη μισή περίοδο του έτους το 
φθινοπωρινό τουρ ή fall tour αποκλειστικά στις εγκατα-
στάσεις του ΙΟΒΟΠ στη Βαρυμπόμπη. Το Fall tour πε-
ριλάμβανε τέσσερις αγώνες συμπεριλαμβανομένου του τε-
λικού, με τους ιππείς να διατηρούν βαθμολογία για να προ-
κριθούν στον τελικό αγώνα. Οι τελικοί νικητές των δια-
φόρων κατηγοριών αναδείχθηκαν στον 4ο τελικό αγώνα, 
που έγινε στα τέλη του Νοέμβρη. Ο πρώτος αγώνας είχε 
διεξαχθεί στα τέλη του Σεπτέμβρη. Νικήτρια στο σημα-
ντικότερο αγώνισμα, «Diamond», αναδείχθηκε η Hannah 
Μυτιληναίου με την Equitta. 
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Αγώνας Fall Tour - 30/9-2/10
Αγώνισμα 1ο – ύψος 1.20μ. 

1. Δ. Νάτσης 	 Mistique 	 ΑΙΟΜ 
2. Σ. Παπαγεωργίου 	 Damina Z 	 ΑΙΟΒΑ 
3. Π. Σαρρής 	 Conny II 	 ΙΟΚΕΝ 

Αγώνισμα 2ο – ύψος 1.30μ. 
1. D. Dokic 	 L Avian 	 ΙΟΒΟΠ 
2. Α. Φουρλής 	 Paddys Dream 	 ΙΟΘΡΑΚ 
3. Μ. Δεστέφανος 	 Classico II 	 ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα 3ο – ύψος 1.00μ. 
1. Σ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΙΠΟΑ
2. Ε. Αινατζόγλου 	 Woelia 	 ΙΟΘΡΑΚ 
3. Α. Τσαφαρά 	 Orlineke 	 ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα 4ο – ύψος 1.10μ. 
1. Σ. Μπελιόγλου 	 Lolippop 	 ΙΠΟΑ 
2. S. Gustavsson 	 Thyraleen 	 ΙΟΠ 
3. Μ. Κουρή 	 Conor 	 ΙΟΒΟΠ

Αγώνισμα 5ο – ύψος 1.35μ. 
1. Η. Μυτιληναίου 	 Natacha Delaunay 	 ΙΑΟΦ
2. Α. Φουρλής 	 Capuccino Z 	 ΙΟΘΡΑΚ
3. Μ. Μαρτίνη 	 Cleopatra 	 ΙΟΜ 

Αγώνισμα 6ο – ύψος 1.05μ. 
1. Ν. Κουβαράς 	 Ragtime 	 ΑΙΟΕ 
2. Π. Μαρτίνη 	 Cobbydor 	 ΙΟΜ 
3. Σ. Μπελιόγλου 	 The End 	 ΙΠΟΑ

Αγώνισμα 7ο – ύψος 1.15μ. 
1. Σ. Παπαγεωργίου 	 Baldessarini 	 ΑΙΟΒΑ 
2. S. Gustavsson 	 Thyraleen 	 ΙΟΠ 
3. Μ. Νοητάκη 	 Gina 	 ΑΙΟΕ

Αγώνισμα 8ο – ύψος 1.25μ. 
1. Σ. Παπαγεωργίου 	 Damina Z 	 ΑΙΟΒΑ 
2. Γ. Φραγκογιάννης 	 Championesse 	 ΙΟΕ
3. V. Velea 	 Chelsea 	 ΙΟΜS 

Αγώνισμα 9ο – ύψος 1.40μ. 
1. Μ. Μαρτίνη 	 Cleopatra 	 ΙΟΜ 
2. Η. Μυτιληναίου 	 Natacha Delaunay 	 ΙΑΟΦ 
3. Ε. Κρεμιώτης 	  Primeur 	 ΙΟΜ 

Αγώνας Fall Tour 2 - 15-16/10/2011
Κατηγορία Η – ύψος 1.00μ. 

1. Λ. Παπαδόπουλος 	 Cool Water 	 ΑΙΟΒΑ
2. Δ. Παλέγδας 	 Tenderman 	 ΙΟΠΙ 
3. Ζ. Σουρμπάτη 	 Nina la vie des Aucel 	 ΙΟΒ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Σ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΙΠΟΑ 
2. Μ. Κουρή 	 Conor 	 ΙΟΒΟΠ 
3. S. Gustavsson 	 Thyraleen 	 ΙΟΠ 

Αγώνισμα 3ο – ύψος 1.20μ. 
1. Z. Antal 	 Kanyar 	 ΑΙΟΕ 

2. Δ. Νάτσης 	 Tessa 	 ΑΙΟΜ
3. Ε. Δενδρινού 	 Cinderella 	 ΙΠΟΑ 

Αγώνισμα 4ο – ύψος 1.30μ. 
1. N. Channing 	 Java Keltic Son 	 ΙΟΜ 
2. Μ. Μαρτίνη 	 Cleopatra 	 ΙΟΜ 
3. Α. Φουρλής 	 Capuccino Z 	 ΙΟΘΡΑΚ 

Αγώνισμα 5ο – ύψος 1.35μ. 
1. Η. Μυτιληναίου 	 Last Chance 	 ΙΑΟΦ 
2. Γ. Βόγλης 	 Quelly Briquedale 	 ΕΙΟ 
3. Γ. Φραγκογιάννης 	 Championesse 	 ΙΟΕ 

Αγώνισμα 6ο – ύψος 1.05μ. 
1. Ν. Κουβαράς 	 Ragtime 	 ΑΙΟΕ 
2. Σ. Μπελιόγλου 	 Paulchen Panther 	 ΙΠΟΑ 
3. Δ. Περράκη 	 Elisa 	 ΑΙΟΕ 

Αγώνισμα 7ο – ύψος 1.15μ.
1. S. Gustavsson 	 Thyraleen 	 ΙΟΠ 
2. Σ. Μπελιόγλου 	 Lolippop 	 ΙΠΟΑ
3. Δ. Νάτσης 	 Royal de Menardiere 	 ΑΙΟΜ 

Αγώνισμα 8ο – ύψος 1.25μ. 
1. Δ. Νάτσης 	 Nilda Rouce 	 ΑΙΟΜ 
2. Ε. Κυριακού 	 US Raggio di Luna 	 ΑΙΟΜ
3. Ι. Μυτιληναίου 	 Rostaar 	 ΙΑΟΦ

Αγώνας Fall Tour 3 - 12/11/2011
Αγώνισμα 1ο – ύψος 1.00μ. 

1. Θ. Μπελιόγλου 	 Uletique 	 ΙΠΟΑ 
2. Ν. Κουβαράς 	 Ragtime 	 ΑΙΟΕ 
3. Π. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ

Αγώνισμα 2ο – ύψος 1.10μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Lolippop 	 ΙΠΟΑ
2. S. Gustavsson 	 Thyraleen 	 ΙΟΠ 
3. Μ. Παππά 	 Cornette 	 IOMS 

Αγώνισμα 3ο – ύψος 1.20μ. 
1. Ε. Δενδρινού 	 Cinderella 	 ΙΠΟΑ
2. Z. Antal 	 Kanyar 	 ΑΙΟΕ 
3. Ε. Κυριακού 	 Nilda Rouce 	 ΑΙΟΜ 

Αγώνισμα 4ο – ύψος 1.30μ.
1. Μ. Μαρτίνη 	 Cleopatra 	 ΙΟΜ 
2. N. Channing 	 Java Keltic Son 	 ΙΟΜ 
3. Η. Μυτιληναίου 	 Natacha Delaunay 	 ΙΑΟΦ 

Τελικός Fall Tour 4 - 20/11/2011
Κατηγορία Ζ – ύψος 1.05μ. 

1. Α. Παπαδοπούλου 	 Argon II 	 ΙΟΚΕΝ
2. Μ. Κουρούσης 	 Rinus 	 ΙΟΒΟΠ 
3. N. Mugni 	 Chacky 4 	 ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα 1ο Τελικός Best Bronze –  
ύψος 1.05μ. 

1. Π. Μαρτίνη 	 Bright Spark 	 ΙΟΜ 
2. Ε. Αινατζόγλου 	 Woelia 	 ΙΟΘΡΑΚ

3. Ν. Κουβαράς 	 Ragtime 	 ΑΙΟΕ 

Αγώνισμα 2ο Τελικός Best Silver – ύψος 1.15μ. 
1. Θ. Μπελιόγλου 	 Lolippop 	 ΙΠΟΑ 
2. Μ. Βαρυμπομπιώτη 	 Nola de Cosniere 	 IOMS
3. Μ. Κουρή 	 Conor 	 ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα 3ο Τελικός Best Gold – ύψος 1.25μ. 
1. Z. Antal 	 Kanyar 	 ΑΙΟΕ 
2. Ι. Μυτιληναίου 	 Rostaar 	 ΙΑΟΦ 
3. Ε. Κυριακού 	 US Raggio di Luna 	 ΑΙΟΜ 

Αγώνισμα 4ο Τελικός Best Platinum –  
ύψος 1.35μ. 

1. D. Dokic 	 Lavian 	 ΙΟΒΟΠ 
2. Η. Μπαλιούσης 	 Big Brother 	 ΑΙΟΒΑ 
3. Κ. Doubodel 	 Chelsea 49 	 ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα 5ο Τελικός Best Diamond –  
ύψος 1.45μ. 

1. Η. Μυτιληναίου 	 Equitta 	 ΙΑΟΦ 
2. Α. Φουρλής 	 Capuccino Z 	 ΙΟΘΡΑΚ 
3. Μ. Ηλιάδη Κούτσικου 	 Voila He 	 ΙΟΕ
 

Το μοναδικό Grand Prix ο ΕΙΟ  
Ο Ελληνικός Ιππικός Όμιλος, παρά τις οικονομικές δυ-
σκολίες, ήταν ο μοναδικός όμιλος που έμεινε πιστός στα 
λόγια του και διοργάνωσε αγώνα grand prix υπερπήδη-
σης εμποδίων στις εγκαταστάσεις του το διήμερο 5 και 6 
Νομεμβρίου. Ο αγώνας, που ήταν αφιερωμένος στη μνήνη 
του Μίμη Ιγγλέση περιλάμβανε αγωνίσματα μόνο εμποδί-

Α. Τσαμάνδουρα

Ν. Κουβαράς
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ων, ενώ οι συμμετοχές ήταν ικανοποιητικές. 

Αγώνισμα 1Ο – ύψος 1.10μ. – συμμετοχές 33
1. Σ. Μπελιόγλου 	 Uletique 	 ΙΠΟΑ
2. Π. Σαρρής 	 Conny II 	 ΙΟΚΕΝ
3. Μ. Νοητάκη 	 Gina 	 ΑΙΟΕ

Αγώνισμα 2Ο  – ύψος 1.20μ. – συμμετοχές 50
1. Μ. Θεοφανοπούλου 	 Jerk du Bigot 	 ΕΙΟ 
2. Μ. Μαρτίνη 	 Its Buttons 	 ΙΟΜ 
3. Μ. Παπουρδάνου 	 Pleyane d’Aria 	 ΕΙΟ

Αγώνισμα 3ο – ύψος 1.30μ. 
1. Η. Μυτιληναίου 	 Last Chance 	 ΙΑΟΦ 
2. Κ. Ζαφειρόπουλος 	 Vieanne 	 ΙΟΤ
3. Γ. Βόγλης 	 Quetcha de Chenee 	 ΕΙΟ 

Αγώνισμα 4ο – ύψος 1.40μ. 
1. Α. Φουρλής 	 Capuccino Z 	 ΙΟΘΡΑΚ 
2. Γ. Δημαράς 	 Lami du Hameau 	 ΕΙΟ 
3. D. Dokic 	 Chelsea 	 ΙΟΒΟΠ 

Αγώνισμα 5ο – ύψος 1.10μ. – συμμετοχές 18
1. Σ. Παπαγεωργίου 	 Baldessarini 	 ΑΙΟΒΑ
2. Θ. Κόλλια 	 Apropos Pilot 	 ΙΟΚΑΛSG
3. Κ. Παπαθανασίου 	 Pedameir 	 ΕΙΟ

Αγώνισμα 6ο – ύψος 1.20μ. 
1. Π. Κουτσογιάννης 	 Zo Wie Zo 	 ΙΟΕ 
2. Μ. Βαρυμπομπιώτη 	 Nola de Cosniere 	 IOMS
3. Σ. Μπελιόγλου 	 Lolippop 	 ΙΠΟΑ 

Αγώνισμα 7ο – ύψος 1.30μ. – συμμετοχές 28
1. Μ. Ηλιάδη Κούτσικου 	 Voila He 	 ΙΟΕ 
2. Γ. Φραγκογιάννης 	 Cordetto 	 ΙΟΕ
3. Κ. Κυπραίου 	 Lempreur de Thurin 	 ΙΟΕ 

Αγώνισμα 8ο – ύψος 1.30μ. 
1. Φ. Χάγερ 	 Lune de Boele 	 ΙΟΜ 
2. Η. Μυτιληναίου 	 Natacha Delaunay 	 ΙΑΟΦ
3. Κ. Ζαφειρόπουλος 	 Vieanne 	 ΙΟΤ
 

Βόρεια Ελλάδα
Και το πρόγραμμα των αγώνων της Βόρειας Ελλάδας συνεχί-
στηκε κανονικά μετά το Σεπτέμβριο. Μέχρι και τα μέσα του 
Νοέμβρη έγιναν συνολικά τέσσερις αγώνες εμποδίων και τρεις 
αγώνες ντρεσάζ. Στην υπερπήδηση εμποδίων τρεις όμιλοι φι-
λοξένησαν τον 9ο, 10ο, 11ο και 12ο περιφερειακό αγώνα. Ο 
λόγος για τον Ιππικό Όμιλο Βορείου Ελλάδας, που διοργάνω-
σε δύο αγώνες, τον Ιππικό Όμιλο Θέρμης και το Κέντρο Εκ-
παιδεύσεως Ιππασίας Θεσσαλονίκης. Στην ιππική δεξιοτεχνία 
δύο μόλις όμιλοι φιλοξένησαν τους τρεις αγώνες του προγράμ-
ματος, τον 4ο εξαναβολής, τον 9ο και τον 10ο , που ήταν ο τε-
λευταίος της χρονιάς. Πρόκειται για τον Ιππικό Όμιλο Θέρμης 
και τον Ιππικό Όμιλο Βορείου Ελλάδας. Δυστυχώς, για δεύτε-
ρη συνεχόμενη χρονιά δεν αναδεικνύονται πολυνίκες ντρεσάζ. 
Στα εμπόδια απομένουν οι Πανβορειοελλαδικοί αγώνες για να 
ολοκληρωθεί και η φετινή χρονιά.  

9οι ΑΓΩΝΕΣ ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗΣ ΕΜΠΟΔΙΩΝ  
IOBE / 24-25/9/2011

Κατηγορία Η Νέων Ιππέων – ύψος 1.00μ. 
1. Ε. Ιωσηφίδου 	 Filienda 	 ΙΟΚΙΛ 
2. Α. Τζιάλλα 	 Kolinda 	 ΙΚΕΜ 
3. Ι. Γιαννάκης 	 Pro Marcio 	 ΙΟΘΕΡ 

Κατηγορία Η Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.00μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης 	 Lacur 	 ΙΟΘΕΡ 
2. Α. Kehrl 	 Perjin 	 ΙΚΕΜ 
3. Π. Πατσιούρας 	 Filienda 	 ΙΟΚΙΛ

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ 
2. Χ. Αξιλθιώτη 	 Valentine 	 ΙΟΘΕΡ 
3. Ε. Σαρασίδου 	 Surprise 	 ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Α. Βλαζάκης 	 Varien 	 IOC 
2. Μ. Πασχάλη 	 Athina 	 ΙΟΘΕΡ 
3. Β. Παπαδημητρίου 	 Touche d’Amour 	 ΙΟΘ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Κ. Κορομηνάς 	 Polly Pocket 	 ΙΟΘΕΡ
2. Α.Μ. Παπαγεωργίου 	 Kingsley Lady 	 ΚΕΙΘ 
3. Δ. Αντύπα 	 Grafinia Astoria 	 IOBE

Ομαδικό Αγώνισμα – ύψος 1.05μ. 
1. IOC 
2. ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Ε Παίδων – ύψος 1.10μ. 
1. Δ. Αντύπα 	 Grafinia Astoria 	 IOBE 
2. Λ. Παλέγδας 	 Afroditi 	 ΙΟΠΙ 
3. Ν. Παπαγεωργίου 	 Duxiana 	 ΚΕΙΘ 

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ. 
1. Α.Μ. Παπαγεωργίου 	 Die Cassini 	 ΚΕΙΘ 
2. Ε. Θωμαΐδου 	 Comeet 	 ΑΟΙΒ 
3. C. Petterson 	 Centolove 	 ΙΟΚΑΛ 

Κατηγορία Γ – ύψος 1.20μ. 
1. Β. Μπάτου 	 Le Male 	 ΙΚΕΜ 
2. Ν. Δαγκλή 	 My Star 	 ΙΟΘΕΡ
3. Η. Καλτσίδου 	 Eagano 	 ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Β – ύψος 1.25μ. 
1. Α.Μ. Παπαγεωργίου 	 Die Cassini 	 ΚΕΙΘ 
2. C. Petterson 	 Centolove 	 ΙΟΚΑΛ 
3. Β. Μπάτου 	 Rivela 	 ΙΚΕΜ

10οι Αγώνες Υπερπήδησης Εμποδίων  
ΙΟΘΕΡ / 22-23/10/2011

Κατηγορία Η Νέων Ιππέων – ύψος 1.00μ. 
1. Ε. Καραγιάννη 	 Warifah 	 ΙΣΥΣ 
2. Λ. Γκουνέλας 	 Ratatouille Kannan 	 ΙΟΛΑΡ
3. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 Corino 	 ΑΟΙΒ

Κατηγορία Η Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.00μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης 	 Lacur 	 ΙΟΘΕΡ 
2. Μ. Πασχάλη 	 Athina 	 ΙΟΘΕΡ 
3. Μ. Κάζης 	 La Foret d’Amour 	  ΙΟΘ

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ.
1. Ε. Σαρασίδου 	 Surprise 	 ΙΟΒΕ 
2. Ε. Καραγιάννη 	 Warifah 	 ΙΣΥΣ 
3. Ν. Σιαφάρας 	 Dukat 	 ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Μ. Κάζης 	 La Foret d’Amour 	 ΙΟΘ 
2. Ε. Φωκά 	 Gea 	 ΙΟΒΕ 
3. Ε. Κόκκινος 	 Starlight 	 ΜΑΟΙ

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Ν. Παπαγεωργίου 	 Duxiana 	 ΚΕΙΘ 
2. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ 
3. Α. Δέδας 	 Zlota Medina 	 ΚΕΙΘ

Κατηγορία Ε Παίδων – ύψος 1.10μ.
1. Ν. Παπαγεωργίου 	 Duxiana 	 ΚΕΙΘ 
2. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ
3. Λ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ 

Ομαδικό Αγώνισμα – ύψος 1.05μ. 
1. ΙΟΛΑΡ 
2. IOC 

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ.
1. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ 
2. Σ. Νελλοπούλου 	 Greetje 	 IKEM 

3. Δ. Πασχαλίδης 	 Zurosa 	 ΙΟΘΕΡ

Κατηγορία Δ Παίδων – ύψος 1.15μ. 
1. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ 
2. Λ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ
3. Δ. Αντύπα 	 Varien 	 ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Γ – ύψος 1.20μ. 
1. Γ. Βορεόπουλος 	 Milord de Rouhet 	 IOC
2. Μ. Κάζης 	 Cizero 4 	 ΙΟΘ 
3. Σ. Καραγιάννη 	 Jabali du Manoir 	 ΙΠΚΕΘΕ 

Κατηγορία Γ Αμαζόνων – ύψος 1.20μ. 
1. Σ. Καραγιάννη 	 Jabali du Manoir 	 ΙΠΚΕΘΕ 
2. Ε. Θωμαΐδου 	 Comeet 	 ΑΟΙΒ 
3. Σ. Ντάσιου 	 Jonky de Baussy 	 ΙΟΠΥΛ 

Κατηγορία Β – ύψος 1.25μ. 
1. Σ. Νελλοπούλου 	 Greetje 	 IKEM 
2. Μ. Κάζης 	 Cizero 4 	 ΙΟΘ 
3. Κ. Κλαδά 	 Osiris de Kerglenn 	 IOC 

11οι ΑΓΩΝΕΣ ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗΣ 
ΕΜΠΟΔΙΩΝ  

ΙΟΒΕ / 5-6/11/2011
Κατηγορία Η Νέων Ιππέων – ύψος 1.00μ. 

1. Ε. Καραγιάννη 	 Warifah 	 ΙΣΥΣ 
2. Μ. Τζιάλλας 	 Victor 11 	 ΙΚΕΜ 
3. Α. Τζιάλλα 	 Kolinda 	 ΙΚΕΜ 

Κατηγορία Η Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.00μ.
1. Ε. Φωκά 	 Gea 	 ΙΟΒΕ
2. Μ. Κάζης 	 La Foret d’Amour 	 ΙΟΘ 
3. Μ. Πασχάλη 	 Athina 	 ΙΟΘΕΡ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ 
2. Γ. Σακελλαρίου 	 Catan 6 	 ΙΟΒΕ
3. Ε. Πεχλίδου 	 Royal Discovery 	 ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Κ. Κλαδά 	 Murchy 	 IOC 
2. Ε. Φωκά 	 Gea 	 ΙΟΒΕ 
3. Ε. Κόκκινος 	 Starlight 	 ΜΑΟΙ 

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ.
1. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ 
2. Α. Δέδας 	 Zlota Medina 	 ΚΕΙΘ
3. Κ. Καλανδρέας 	 Ridgiano 	 ΙΟΘ 

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ. 
1. Δ. Πασχαλίδης 	 Zurosa 	 ΙΟΘΕΡ
2. Δ. Αντύπα 	 Varien 	 ΙΟΒΕ 
3. Λ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ 

Κατηγορία Δ Παίδων – ύψος 1.15μ. 
1. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ 
2. Λ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ 
3. Δ. Αντύπα 	 Varien 	 ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Γ – ύψος 1.20μ. 
1. Γ. Βορεόπουλος 	 Milord de Rouhet 	 IOC 
2. Λ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ 
3. Μ. Κάζης 	 Cizero 4 	 ΙΟΘ 

Κατηγορία Γ Αμαζόνων – ύψος 1.20μ. 
1. Ν. Δαγκλή 	 My Star 	 ΑΟΙΒ
2. Σ. Καραγιάννη 	 Jabali du Manoir 	 ΙΠΚΕΘΕ
3. C. Petterson 	 Centolove 	 ΙΟΚΑΛ 

Κατηγορία Β – ύψος 1.25μ. 
1. Γ. Βορεόπουλος 	 Milord de Rouhet 	 IOC 
2. Σ. Καραγιάννη 	 Jabali du Manoir 	 ΙΠΚΕΘΕ 
3. Ε. Θωμαΐδου 	 Comeet 	 ΑΟΙΒ 

Κατηγορία Α – ύψος 1.35μ. 
1. Ε. Ερρέρα 	 Cassanda 	 ΙΟΘΕΡ 
2. Γ. Βορεόπουλος 	 Milord de Rouhet 	 IOC  
3. Β. Μπάτου 	 Le Male 	 ΙΚΕΜ 

12οι ΑΓΩΝΕΣ ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗΣ 
ΕΜΠΟΔΙΩΝ  

ΚΕΙΘ / 19-20/11/2011
Κατηγορία Η Νέων Ιππέων – ύψος 1.00μ. – 

συμμετοχές 20
1. Μ. Σβέρκα 	 Velvet B 	 ΙΟΚΑΛSG 
2. Α. Καράμπελα 	 Chamun 	 IOC 
3. Ι. Σακελλαρίου 	 Catan 6 	 ΙΟΒΕ 

Κατηγορία Η Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.00μ. – 
συμμετοχές 10

1. Μ. Κάζης 	 La Foret d’Amour 	 ΙΟΘ 
2. Ε. Σαμπάνη 	 Ulmoujk 	 ΙΚΕΜ
3. Α. Φρίκης 	 Frisky 	 ΙΟΛΑΡ 

Κατηγορία Ζ Νέων Ιππέων – ύψος 1.05μ. – 
συμμετοχές 16

1. Κ. Ταμπάρα 	 Grekstana 	 ΙΟΛΑΡ
2. D. Kullolli 	 Louisan 3 	 ΙΟΠΙ
3. Ε. Σχοινά 	 Miss Quality Girl 	 ΚΕΙΘ

Κατηγορία Ζ Παλαιών Ιππέων – ύψος 1.05μ. 
1. Κ. Κορομηνάς 	 Polly Pocket 	 ΙΟΘΕΡ
2. Ε. Φωκά 	 Gea 	 ΙΟΒΕ
3. Α. Φρίκης 	 Frisky 	 ΙΟΛΑΡ

Κατηγορία Ε – ύψος 1.10μ. 
1. Γ. Βορεόπουλος 	 Ratatouille 	 IOC
2. Α. Δέδας 	 Zlota Medina 	  ΚΕΙΘ
3. Δ. Πασχαλίδης 	 Athina 	  ΙΟΘΕΡ

Κατηγορία Ε Παίδων – ύψος 1.10μ. 
1. Δ. Μπεσδεμιώτη 	 City Girl 	 ΑΟΙΒ 
2. Ν. Παπαγεωργίου 	 Duxiana 	 ΚΕΙΘ
3. Δ. Αντύπα 	 Varien 	 ΙΟΒΕ

Κατηγορία Δ – ύψος 1.15μ. 
1. Σ. Νελλοπούλου 	 Greetje 	 ΙΚΕΜ
2. Η. Καλτσίδου 	 Eagano 	 ΙΚΕΜ

3. Λ. Παλέγδας 	 Cornelia 	 ΙΟΠΙ

Κατηγορία Γ – ύψος 1.20μ. 
1. C. Petterson 	 Centolove 	 ΙΟΚΑΛ
2. Ν. Δαγκλή 	 My Star 	 ΑΟΙΒ
3. Μ. Κάζης 	 Cizero 4 	 ΙΟΘ

Κατηγορία Γ Αμαζόνων – ύψος 1.20μ. 
1. C. Petterson 	 Centolove 	 ΙΟΚΑΛ
2. Ν. Δαγκλή 	 My Star 	 ΑΟΙΒ
3. Β. Μπάτου 	 Le Male 	 ΙΚΕΜ

Κατηγορία Β – ύψος 1.25μ. 
1. Ν. Δαγκλή 	 My Star 	 ΑΟΙΒ
2. Β. Μπάτου 	 Le Male 	 ΙΚΕΜ
3. Γ. Βορεόπουλος 	 Milord de Rouhet 	 IOC

Κατηγορία Α – ύψος 1.35μ. 
1. Δ. Μπάσδρας 	 Chanell 	 ΙΟΠΙ
2. Μ. Κάζης 	 Cizero 4 	 ΙΟΘ
3. Ε. Ερρέρα 	 Cassandra 	 ΙΟΘΕΡ

4οι ΕΞ ΑΝΑΒΟΛΗΣ ΑΓΩΝΕΣ ΙΠΠΙΚΗΣ 
ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΙΟΘΕΡ 18/9/2011

Αγώνισμα Α3 Παίδων 
1. M. Ζωγράφου 	 Golden Eagle 	 ΙΟΚΑΒ
2. Β. Σχοινά 	 Nocsley 	 ΙΟΚΙΛ
3. Μ. Γκιάκου 	 Gasper de Lambrey 	 ΙΟΠΙ

Αγώνισμα Α3 Ενηλίκων
1. Β. Κρέη 	 Don Bardon 	 ΙΑΟΚΑΒ
2. Ε. Καραμπερίδου 	 Stelph Gold 	 ΙΟΒΕ
3. Α. Ακριβοπούλου 	 Sixtus 35 	 ΙΟΒΕ

Αγώνισμα Α4 
1. Κ. Κατσίτη 	 Gelo Notturno 	 ΙΟΚΑΒ
2. Μ. Ζωγράφου 	 Golden Eagle 	 ΙΟΚΑΒ
3. Β. Σχοινά 	 Nocsley 	 ΙΟΚΙΛ

Αγώνισμα Α5 
1. Κ. Κατσίτη 	 Gelo Notturno 	 ΙΟΚΑΒ

Αγώνισμα Β6 
1. Μ. Μυλωνάς 	 Crazy Lady 	 ΙΚΕΜ

Αγώνισμα Γ2
1. Θ. Πεπονίδης 	 Rittersport 	 ΙΟΚΑΛ

Αγώνισμα Γ4
1. Μ. Μπάσδρα 	 Forever 	 ΙΟΠΙ

Αγώνισμα Γ5
1. Μ. Μπάσδρα 	 Forever 	 ΙΟΠΙ

Μ. Κουρούσης
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   Ελληνικός Ιππικός Όµιλος (ΕΙΟ)	 τηλ.: 210 6812506  

Παραδείσου 18, 151 25, Παράδεισος Αμαρουσίου	 fax: 210 6850118 

   Ιππικός Όµιλος Τατοΐου (ΙΟΤ)	 τηλ.: 210 8169459 - 210 8169449 

Οδός Τατοΐου, 145 00	 fax: 210 6210059 

w   Αθλητικός Ιππικός Όµιλος Εκάλης (AΙΟΕ)	 τηλ.: 210 6912200,  

	 210 6229773 

Ηρακλείου 6, 145 65, Άνοιξη Αττικής	 fax: 210 6911211 

w   Ιππικός Όµιλος Βαρυµπόµπης (ΙΟΒ)	 τηλ.: 210 8169383 

Τατοΐου 107, 136 01, Βαρυμπόμπη	 fax: 210 8169396 

w   Ιππικός Όµιλος Βορείων Προαστίων (ΙΟΒΟΠ)	 τηλ.: 210 8169564 

Λ. Τατοΐου 137, 136 01, Βαρυμπόμπη	 fax: 210 8169575 

w   Ιππικός Όµιλος Πάρνηθας (ΙΟΠ)	 τηλ.: 6977 401513  

Δ/νση Αλληλογρ.: Ρεθύμνης 20, 145 65, Άγιος Στέφανος	 τηλ., fax: 210 6824357  

w   Ιππικός Όµιλος Δεκέλειας (ΙΟΔ)	 τηλ.: 210 6207343 

Οδός Πασχαλιάς (τέρμα), Μονομάτι Τατοίου, Αχαρνές, 13671 	 fax: 210 6209562

w   Εθνικός Ιππικός Όµιλος Τατοΐου (ΕΘΙΟΤ)	 τηλ.: 210 6202144 

Λ. Τατοίου 137, Βαρυμπόμπη, 13601	  

w   Ιππικός οµιλος Mega Sports (ΙΟΜS)	 τηλ.: 210 2403473 

Τέρμα Πασχαλιάς, 146 71, Δεκέλεια 	 fax: 210 2406632

w   Αθλητικός Ιππικός Όµιλος Βορείου Αττικής (ΑΙΟΒΑ) 	 τηλ.: 6937 880141,  

Τέρμα Πελοπονήσσου	 6986 209931,  

(Πρώην Μαραθώνος & Έκτορος , 145 65, Σταμάτα Αττικής, 	 fax: 210 8080143

w   Ιππικός Όµιλος Θρακοµακεδονων (ΙΟΘΡΑΚ) 	 τηλ.: 6944 805 712 

Ξενοδοχοϋπαλλήλων 5, Λ. Καραμανλή, Αχαρνές

w   Ιππικός Όµιλος Μελισσιών (ΙΠΟΜ) 	 τηλ.: 210 8002454 

Αθανασίου Διάκου, 6Α, 145 78, Ν. Ερυθραία	 τηλ., fax: 210 8002454 

w   Ιππικός Όµιλος «Ο Κένταυρος» (ΙΟΚΕΝ) 	 τηλ.: 210 8169913, 6974 911173, 

Θέση Κιμπίζι, οδός Τατοΐου, Βαρυμπόμπη	 fax: 210 6209863

w   Ιππικός Όµιλος Αυλώνα (ΙΠΟΑ)	 τηλ., fax: 210 80 71 454 

Δ/νση Αλληλογρ.: Αυγής 5, Ν. Κηφισιά, 145 64	  

Δ/νση Εγκαταστ.: Αυλώνα Αττικής	 τηλ.: 22950 41061 

w   Ιππικός Αθλητικός Oµιλος Φιλίππων (ΙΑΟΦ)	 τηλ.: 210 3392070  

Δ/νση Αλληλογρ.: Ασκληπιού 34, 106 80 Αθήνα	 fax: 210 3390591 

Δ/νση Εγκαταστ.: Τατοΐου 90 Βαρυμπόμπη	

w   Ιππικός Όµιλος Ελλάδος (ΙΟΕ)  	 τηλ.: 210 8012396, 210 8013953

	 Δ/νση Αλληλογρ.: Μυρσίνης 4, 14562, Κηφισιά	 fax: 210 8017409

w   Αθλητικό Κέντρο Ιππασίας Βαρυµπόµπης (ΑΚΙΒ) 	 fax: 210 2435154 

I. Βούλγαρη Τέρμα Τύμβου Σοφοκλή, 136 71, Βαρυμπόμπη	

w   Αθλητικός Ιππικός Όµιλος Αθηνών (ΑΙΟΑ)	 τηλ: 6944 620825 

Τατοϊου 137, 136 71 Βαρυμπόμπη,	 fax: 210 8169550

w   Όµιλος Ιππικής Αντοχής (ΟΙΑ)	 τηλ.:22950 41921 

43ο χλμ. Αθηνών-Λαμίας, 190 11 Αυλώνας	 fax: 210 3301123

w   Ιππικός Όµιλος Σαλαµίνας (ΙΟΣΑΛ) 	 τηλ.: 6937 015161 

Φιλίππων 4, Αγ. Νικόλαος Αιαντείου, Σαλαμίνα	 fax: 210 4657277

w   Ιππικός Όµιλος Χαλκίδας (ΙΟΧ)	 τηλ.: 22210 90101 

Ντερνέκι Δόκου, 341 00, Χαλκίδα	 fax: 22210 90737

w   Ιππικός Όµιλος Πήγασος	 τηλ.: 210 2410703  

Λ. ΤατοÀου 137, 13601, Βαρυμπόμπη

ΝΟΤΙΑ ΑΤΤΙΚΗ 

w   Ιππικός Όµιλος Αθηνών (ΙΟΑ)	 τηλ.: 210 6611088 

Καζαντζάκη, 153 44, Γέρακας	 fax: 210 6612386 

w   Αττικός Όµιλος Ιππασίας (ΑΟΙ)	 τηλ.: 210 6626429 

Δ/ση εγκαταστ.: Φλέμινγκ και Χρ. Αγγελή, Θέση Τόχι, Κορωπί	 fax: 210 6626359

w   Πανελλήνιος Ιππικός Όµιλος (ΠΙΟ) 	 τηλ.: 6972 245181, 210 6625690 

Έξοδος Κ1, Αττικής Οδού, Θέση Καμιλάφη τ.θ. 6713, Κορωπί 	 τηλ., fax: 210 6625690

w   Ιππικός Όµιλος Ανατολικής Αττικής (ΙΟΑΝΑ)	 τηλ.: 22990 25 164 

32ο χλμ. Αθηνών-Λαυρίου Τ.Θ. 29, 190 03, Μαρκόπουλο 	 fax: 22990 24 215 

w   Ιππικός Όµιλος Παιανίας (ΙΠΟΠ)	 τηλ.: 6937 295567 

Φλέμινγκ 6, Κορωπί 194 00	 fax: 210 9333313 

w   Ιππικός Όµιλος Μεσογείων (ΙΟΜ)	 τηλ.: 210 6021077 

Κιλκίς 26, Τ.Θ. 520, Διώνη-Πικέρμι 190 09	 fax: 210 6028383 

w   Αθλητικός Ιππικός Όµιλος Βάρης (ΑΙΟΒ)	 τηλ.: 210 8974491 

Αθηνάς 25, 194 00, Κίτσι Κορωπίου	 fax: 210 8974497 

w   Αθλητικός Ιππικός Όµιλος Μαραθώνα (ΑΙΟΜ)	  

Μακεδονίας 3, Δάφνιζα 190 07, Μαραθώνας	 τηλ., fax: 22940 67002

w   Ιππικός Όµιλος Σείριος (ΙΠΠΟΣ)	 τηλ., fax: 210 6020217 

Αγ. Ασωμάτων 194 00, Κορωπί	 τηλ.: 6977 258238

w   Κέντρο Ιππασίας Μαραθώνα (ΚΕΙΜ)	 τηλ., fax: 22940 57051 

Πλαταιών 57, Τσέπι, 190 07, Μαραθώνας 

w   Ιππικός Όµιλος Καλυβίων «Saint George»	 τηλ.: 6944 535945 

10o χλμ. Λεωφ. Καλυβίων - Αναβύσσου 190 10, Καλύβια 	 τηλ., fax: 210 9859580

w   Ιππικός Όµιλος «Πύργος Βραυρώνος»	  

Θέση Πρόι Ρόδα, Μαρκόπουλο Αττικής,	 τηλ.: 6948 594870, fax: 22990 23099

w   Ιππικός Όμιλος Κουβαράς  
Αγ. Φανούριος, Κουβαράς Αττικής, 19001	 τηλ. 22990 68087/8

w   Ιππικός Όμιλος Καλαμάτας 
Καλαμάτα Μεσσηνίας 	 τηλ. 6972 827347

Βόρεια Ελλάδα 
w   Ιππικός Όµιλος Βορείου Ελλάδος (ΙΟΒΕ)	  

Δ/νση Αλληλογρ.: Τ.Θ.: 10168, 541 10 Θεσσαλονίκη	 τηλ.: 2310 473277 

Δ/νση Εγκαταστ.: Μίκρα Θεσσαλονίκης, Τέρμα Νέα Κρήνη	 fax: 2310 473111 

w   Ιππικός Όµιλος Cavalier (IOC)	 τηλ., fax: 23920 29594 

Δ/νση Αλληλογρ.: Προμηθέως 17, Περαία	 τηλ.: 6944 577400, 2310 473537,  

	 fax: 2392 029594 

Δ/νση Εγκαταστ.: 14,5 χμ. Γεωργικής Σχολής, 54500 Θεσσαλονίκη, 

w   Κέντρο Εκπαιδεύσεως Ιππασίας Θεσσαλονίκης (ΚΕΙΘ)	τηλ.: 2310 311 013 

Δ/νση Αλληλογρ.: Βηλαρά 2, 546 24, Θεσ/νίκη	 fax: 2310 321 655 

Δ/νση Εγκαταστ.: Α~ Πάροδος Μουστακλή, Πουρνάρι Πυλέας, Θεσσαλονίκη

w   Ιππικό Κέντρο Μακεδονίας (ΙΚΕΜ)	 τηλ. 6980143879,   

Δ/νση Αλληλογρ.: Φωκαίας 20, Καλαμαριά 551 33	 fax: 2310 442 154,  

Δ/νση Εγκαταστ.: Βασιλικά, Αρ. Αγροτεμαχίου 12977, 57006 Θεσσαλονίκη	  

w   Ιππικός Όµιλος Θεσσαλονίκης (ΙΟΘ) 	 τηλ.: 2310 327200-1 

Δ/νση Αλληλογρ.: Μελενίκου 41, 542 48, Θεσ/νίκη	 	

Δ/νση Εγκαταστ.: Συνοικισμός Ελαιώνων, Πυλαία, Θεσσαλονίκη	 fax: 2310 327232 

w   Ιππικός Όµιλος Καλαµαριάς «Ο Πήγασος» (ΙΟΚΑΛ)	 τηλ.: 6980 207870 

Χάλκης 27, 551 32, Θεσ/νίκη 	

w   Ιππικός Όµιλος Χαλκιδικής «Μέγας Αλέξανδρος» (ΙΟΧΑΛ)	  

Νέα Τρίγλα, 63079, Μουδανιά Χαλκιδικής	 τηλ/fax.: 23730 25810

w   Ιππικός Όµιλος Θερµής (ΙΟΘΕΡ) 	 τηλ., fax: 2310 343426 

Αιμιλιανού Γρεβενών 6, 552 32, Θέρμη	 τηλ.: 2310 466058

w   Αθλητικός Όµιλος Ιππασίας Βασιλικών (ΑΟΙΒ) 	 τηλ. 6932 291630, 

Τ.Θ. 1147, Φίλυρο, 57010, Θεσσαλονίκη	 fax: 2310 631726 

w   Μακεδονικός Αθλητικός Όµιλος Ιππασίας (ΜΑΟΙ)	 τηλ.: 23940 32478  

Δ/ση εγκαταστ.: Μελισσοχώρι, 570 18, Θεσσαλονίκη	 fax: 2310 848682

w  Σύνδεσµος Φιλίππων Β. Ελλάδας (ΣΦΙΒΕ)  	 τηλ. 23940 24551,  

Περιοχή Ασσύρου, Φιλότα 6, 572 00,Θεσαλλονίκη	 fax: 23940 61584

w  Όµιλος Ιππικής Αντοχής Β. Ελλάδας (ΟΙΑΒΕ)  	 τηλ.: 6944 265697 

231022004 Δ/νση Αλληλογρ.: Αβδελά 3, 546 35 Θεσσαλονίκη	 fax: 2310 473111

w  Αθλητικός Ιππικός Όµιλος Ν. Ραιδεστού (ΑΙΟΝΡ)  	 τηλ.: 2310 344636 

Νυμφών 42, 55 236, Πανόραμα Θεσσαλονίκης	 fax: 2310 754797

w  Ιππικός Όµιλος Πυλαίας (ΙΟΠΥΛ)	 τηλ.: 6974 877284  

Αντιγονίδων 2, 546 30, Θεσσαλονίκη	 τηλ., fax: 2310 526321

Υπόλοιπη Ελλάδα
w   Ιππικός Όµιλος Φθιώτιδας (ΙΠΟΦ)	 τηλ.: 22310 61571 

Σταυρός Φθιώτιδας, 351 00	 fax: 22310 20294

w   Ιππικός Όµιλος Βόλου (ΙΟΒΟΛ)	 τηλ. 24210 62530,  

Πεδίο Αρεως, 383 34, Βόλος	 fax: 24210 95297

w   Θεσσαλικός Ιππικός Όµιλος (ΘΙΟ) 	 τηλ.: 2410 831400 

7ο χλμ. Λάρισας - Τυρνάβου	 fax: 2410 661019

w   Αθλητικός Τακτικός Ιππικός Όµιλος (ΑΤΙΟ)	 τηλ. 22990 43022 

Δ/νση Αλληλογρ.: 35,5 χμ. Λεωφ. Λαυρίου Καλύβια Θορικού, 	 fax. 22990 43024 

Δ/νση Εγκαταστ.: Παραλία Αγ. Άννας Χαλκίδας	

w   Ιππικός Όµιλος Πατρών (ΙΟΠΑΤ) 	  τηλ.: 2610 590344  

Δ/νση Αλληλογρ.: Κωνσταντινουπόλεως 73, Πάτρα	 2610 427152  

Δ/νση Εγκαταστ.: Δήμος Φαρών, Θέση Κουρλαμπά	  fax: 2610 590361 

w   Ιππικό Κέντρο Θεσσαλίας (ΙΠΚΕΘΕ) 	 τηλ.: 2410 538021  

2ο χλμ. Λάρισας - Τυρνάβου, Λάρισα, 415 00	 fax: 2410 538022 

w   Ιππικός Σύλλογος Σερρών (ΙΣΥΣ)	 τηλ. 23210 45460   

2ο χλμ. Σερρών Θεσσαλονίκης, 62 100, Σέρρες	 fax: 23210 62758

w   Ιππικός Όµιλος Ρόδου «Ο Κάδµος» (ΙΟΡΟΔ)	 τηλ. 22410 25582   

Αγ. Βαρβάρα Κοσκινού Τ.Θ. 1057 Ασγούρου, Ρόδος 85100, 	 fax. 22410 96651

w   Ιππικός Όµιλος Κεντρικής Ελλάδας  	 τηλ.: 2410 549423 

Λάρισας 3, Τ.Θ 3061, 410 04, Λάρισα	 6936 938297 

w  Ιππικός Όµιλος Πιερίας (ΙΟΠΙ) 	 τηλ.: 23510 29837  

Προύσσης 23, 60 100, Κατερίνη	 23510 45639, 23510 34926

w   Ιππικός Σύλλογος Τριάθλου & Ιππική Σχολή (ΙΠΟΤΙΣ) 	 τηλ.: 6936 693741 	

Σ ω μ ατ  ε ια   της    ε λ λ ηνικης        ο μ οσ  π ον  δ ιας    ι π π ασιας   

Ελληνικη Ομοσπονδια Ιππασιας 
Ολυμπιακό Κέντρο Ιππασίας,  
Τ.Θ. 221, Μαρκόπουλο, 194 02,  

τηλ.: 22990 49350-1, fax.: 22990 49617, & 49413  
e-mail: press@hef.gr www.hef.gr

Τοπικη Επιτροπη Βορειου Ελλαδος 
Δημ. Τσέλιου 47, Θεσσαλονίκη,  

τηλ.: 2310 947237 fax.: 2310 946436 
e-mail: teibe@otenet.gr www.teibe.gr 

ΒΟΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗ  
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Οδός Λατομείου, Άνω Σπαρτιά, Σέσκλο, Βόλος	 6948 899309, fax.: 24210 22454

w   Ιππικός Φυσιολατρικός Οµιλος Μηλέων (ΙΦΟΜ)	 τηλ. 6936 909991,  

Κορωπί, Θέση Κουφολόγκος, Κοινότητα Μηλέων, 37 010 Μηλιές Πηλίου,  

	 6981 176160, fax.: 24230 23010

w   Ιππικός Πολιτιστικός Αθλητικός Όµιλος Ν. Πιερίας  

«Ό Όλυµπος» (ΙΠΑΣΝΠΟ) 	 τηλ.: 23510 38313 

Π. Τσαλδάρη 18 Α, 60 100, Κατερίνη	  fax: 23510 62208

w   Ιππικός Όµιλος Κω ((ΙΟΚΩ)	  

Μανδηλαρά 58, 85 300, Κως	 τηλ.: 22420 22501

w   Ιππικός Όµιλος Τυχερού (ΙΟΤΥΧ) 	 τηλ., fax.: 25540 42198 

Τυχερό, 680 03, Ν. Έβρου

w   Ιππικός Αθλητικός Όµιλος Καβάλας (ΙΟΚΑΒ) 	 τηλ.: 6932 600311 

7ης Μεραρχίας 142-144, 654 03 Καβάλα, Τ.Θ.1534, 	 fax.: 2510 600070  

w   Ιππικός Όµιλος Κιλκίς «Ράντσο Κιλκίς» (ΙΟΚΙΛ) 

Δ/νση Αλληλογρ.:  21ης Ιουνίου 30, 611 00 Κιλκίς	 τηλ. & fax: 23410 36353 

Δ/νση Εγκατ.: 5ο χλμ. Κιλκίς-Θεσ/νίκης	

w   Πατραϊκός Ιππικός Όµιλος (ΠΑΤΡΙΟ)	 τηλ.: 6947 802203 

Δ/νση Εγκατ.: Νεοχώρι Χαραυγής, Δήμου Ωλένιας	 fax.: 210 4631173 

Δ/νση Αλληλογρ.: Σαλαμίνας 45, Πειραιάς ΤΚ 18546

w   Ιππικός Όµιλος Κυκλάδων (ΙΟΚΥΚΛ)	 τηλ.: 6944 901920, 6977 449644 

Λειβαδιά Μαννά 84100, Σύρος 	 fax.: 22810 77231

w   Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος Ορεστιάδας (ΑΠΙΣΟΡ)	  

Λέπτη Ορεστιάδας, Ορεστιάδα	 τηλ.: 25520 23631

w   Ιππικός Όµιλος Μαγνησίας (ΙΟΜΑΓ) 	 τηλ.: 6972 506344 

Σαμπανάγας Δημινιού Μαγνησίας, 38500 Βόλος

w   Όµιλος Φιλίππων Ιωαννίνων (ΟΦΙ) 	 τηλ.: 6979 791806 

Γεωργικός σταθμός Κατσίκας, Εθνικής Αντιστάσεως 1,  

Δήμος Παμβώτιδας, 45500 Ιωάννινα	

w   Ιππικός Όµιλος Νοµού Ιωαννίνων (ΙΟΝΙ) 	 τηλ.: 6932 911143, 

Αλκέτα 17 Α, Ιωάννινα , 45221	 fax.: 26510 33922

w   Ιππικός Όµιλος Λάρισας (ΙΟΛΑΡ) 	 τηλ.: 24920 30487 

Τυρνάβου Αμπελώνα, 40100 Λάρισα 	 fax.: 24920 26111

w   Ιππικός Όµιλος Αχαΐας (ΙΟΑΧ) 	 τηλ.: 2630 774010 

Σαγαίικα Αχαίας, Πάτρα, 25200 	 fax.: 2610 276572

w Ιππική Ακαδημία Κρήτης  

Φιλίππων 2, Καρτερό Ηράκλειο Κρήτης 71500 	 τηλ. 2810 380511

w Αθλητικός Ιππικός Όμιλος Λαμίας Jockey Club	 τηλ. 6985 682425 

Θέση Μπουρδάρα Ροδίτσα Λαμίας, Λαμία 35100

w   Σύνδεσµος Θεραπευτικής Ιππασίας Ελλάδας (ΣΘΙΕ)	  

Π. Κανελλοπούλου 10, 115 27, Γουδί	 τηλ., fax: 210 7488566 

	 www.trag.gr e-mail: trag@acn.gr

ΧΡΗΣΙΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Κτηνiατροι

Αθήνα 
Γιάννης Καλλιγέρης .............................6944 306857, 210 2431559

Ανδρέας Πύρρος .................................6944 301923, 210 2824287

Αλέξης Μητσόπουλος .................................................6932 299399

Ευάγγελος Μπαρούς (ΟΔΙΕ).........................................210 9417761

Μιχαήλ Φωτιάδης (ΟΔΙΕ)............................................210 9417761

Μαρίνα Μαράκη..........................................................6937 462434

Θεσσαλονίκη
Αναστάσιος Αµασλίδης................................................2310 437456

Δρ. ~Αγγελος Δεσύρης..........................6977 247205, 2310 994440

Νίκος Διακάκης...................................2310 911573, 6977 310513

Αριστέα Δρίµσια..........................................................2310 358266

Γιώργος Μπουργαζλής.........................23920 71440, 6944 535234

Κώστας Χαµχούγιας.............................2310 410941, 6932 440502

πεταλωτεσ
Χρήστος Άλλεν....................................6944 951031, 6974 473470

Γιάννης Ζώης (Dip. W. C. F.).......................................6977 225222

Γιάννης Λεφόρτ...........................................................6945 263167

Γιάννης Μιχαήλ...........................................................6977 746245

Ανέστης Πεταλωτής (Θεσ/νίκη)...................................6977 964607

Κώστας Πότσιος..........................................................6944 342893

Βαγγέλης Ρέντας.........................................................6944 273132

Ιωάννης Τζαβάρας.......................................................6974 702375

Fery Bertoc................................................................6936 601015

Χρήστος Αλεξίου.........................................................6974 454460

τηλεφωνα αμεσησ αναγκησ
Κέντρο ~Αμεσης Βοήθειας...........................................................166 

Πυροσβεστική Υπηρεσία.............................................................191

Εφημερεύοντα Νοσοκομεία.........................................................106

ιππικα καταστηματα
«Poly’s Rugs».............................................Κολοκοτρώνη 10, Κορωπί  

....................................................fax: 210 6020377, 210 9846620

«Cavalor».............................................6944 306946, 6972 304093  

Κλεισθένους 33, Μεταµόρφωση ..................................  210 2842349

«Equus»...............................................210 8137496, 210 8134843  

Αγ. Σαράντα 42, Ν. Ερυθραία .......................................210 6250058

«Βιοζωική Equitation»  

Ακαδήμου, Εύοσμος Θεσσαλονίκης www.vizoiki.com........2310 770180  

...........................................................................fax: 2310 763089

Σωματεια της ελληνικης ομοσπονδιας ιππασιας
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